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Alle Artikel können 8 Tage vor Auktionsbeginn oder nach Absprache  

vor Ort besichtigt werden und sind online mit Foto einsehbar.

LOT 1400 I BAYERN - 1849/1920

Eine besonders schöne und sehr reichhaltige Sammlung! 

Mit zwei Bayern EINSERN! Durchweg gute Erhaltungen. 

AUKTI   N



HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
-- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
-- per E-Mail: muenzauktionen@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Aufrufpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr
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Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 2154 / 990666 

BRD/GOLD - 12g Gold fein, 1 DM 2001/F, f. prägefrisch, 
originalverkapselt, steuerbefreit nach §25c UStG.

Startpreis (inkl. Aufgeld): 450 Euro

Lot / Artikelnummer: 2113 / 990413 

Stadt Augsburg - 1 Taler 1626, ss, Kratzer, Henkelspur, Walzenprä-
gung.
Augsburg - 1 thaler 1626, VF.

Startpreis (inkl. Aufgeld): 260 Euro

Lot / Artikelnummer: 2043 / 987983

Tschechoslowakei - Dukat 1926,
heiliger Wenzel, Au 986/1000, gutes vz., Punkt rv. 

Startpreis (inkl. Aufgeld): 320 Euro

Lot / Artikelnummer: 1401 / 990466

Württemberg - 1851/1920, umfassende Sammlung mit einigen,
interessanten Varianten und Typen, beginnend mit zweimal 1 Kreuzer 
1851, die 18 Kreuzer Marke der ersten Ausgabe wohl in beiden Typen 
und allen nachfolgenden 18 Kreuzer Marken, dazu eine der sehr ge-
suchten 70 Kreuzer Marken (Michelwert: 6.000 Euro). Empfehlenswerte 
Sammlung! 

Startpreis (inkl. Aufgeld): 4.100 Euro



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

HISTORIKA ab Los 1 

WAAGEN ab Los 500

BANKNOTEN

• Konvolute ab Los 700

BRIEFMARKEN

• Einzellose ab Los 1000

• Konvolute ab Los 1400

• Kartons ab Los 1800

MÜNZEN | MEDAILLEN

• Einzellose ab Los 2000

• Konvolute ab Los 3000

• Kartons ab Los 4000



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 989923 MEISSEN-THALER 15 Stück,
Konvolut Bisquitporzellan-Medaillen mit u.a. Reichstagsgebäude,
Kaiser Wilhelm I., Albrecht Dürer, Karl der Große und weiteren
Persönlichkeiten. In den jeweiligen Etuis, neuwertige Erhaltung.

15 MEISSEN porcelain medals, different people in power, as good as
new, within boxes.

110,00 €

2 989940 Deutsches Reich 1933-1945 und Bayern - Teilnachlass des
Oberjägers Heinrich Stubenböck, bestehend aus 5 teilige
Ordensschnalle mit EK 2. Klasse 1914, Bayern Militärverdienstkreuz
3. Klasse mit Schwertern und Krone, Österreich Tapferkeitsmedaille
FORTITUDINI Karl I., Ehrenkreuz des Weltkrieges für Frontkämpfer
mit Schwertern, Bayern Dienstauszeichnung III. Klasse. Dazu
passende Feldschnalle, Etui EK 1. Klasse 1914, stark beschädigtes
EK 2. Klasse 1914 (und überarbeitetes), EK 2. Klasse 1939 mit
Bandschnalle, dazugehörige Verleihungsurkunde vom 17.8.1942 mit
rückseitiger Begründung der Verleihung. Dazu 2 weitere tragbare
Medaillen Bayern und Tirol, etwas Papiergeld sowie großformatiger
Abzug eines Bildes zur Parade mit v. Hindenburg und Ludendorff mit
Original-Unterschrift darauf. Erhaltungen verschieden, bitte
besichtigen!

Deutsches Reich 1933-1945 and Bavaria - Inheritance with
decorations and medals from Oberjäger Heinrich Stubenböck. With
documents, photographs, paper money etc. Different conditions,
please visit!

260,00 €

3 989961 LEIPZIG - Gartenbau Ausstellung 1893,
"Für vorzügliche Leistungen! (Oertel) F. st.

LEIPZIG, horticulture exhibition 1893, 'for exquisit performance'
(Oertel manuf.), nearly uncirc.

ohne Limit

4 990024 Luftfahrt - Konvolut: Silbermedaille 1924 v. Lauer auf die
Amerikafahrt des LZ 126
sowie Silbermedaille 1918 v. Goetz auf den Tod des "Roten
Kampffliegers" Manfred v. Richthofen. 2 Stück. vz-st

Aviation - Zeppelin medal and bomber Manfred v. Richthofen, 2
medals, EF-BU

70,00 €

5 990025 Herrnhut - Silbermedaille 1750 v. König auf seinen 50. Geburtstag,
Nic. Ludwig Graf v. Zinzendorf (1700-1760), von den
"Böhmisch-Märiischen Brüdern", ca. 8,6 g, kl. Schrötlingsfehler am
Rand, vz-st

Silvermedal 1750, little edge chip, EF-BU

60,00 €

6 990031 Deutsche Medaillen - 3 Silbermedaillen 1899 auf die Haager
Friedenskonferenz, 1914 v. Lauer auf Generalleutnant Ludendorff
und 1928 auf den Kölner Dom. vz-st

German medals - 3 silver medals 1899 peace conference, 1914
major general v. Ludendorff and 1928 Cologne cathedral. EF-BU

90,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

7 990050 Otto v. Bismarck, Reichskanzler - 3 Silbermedaillen:
Auf seine Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II. 1894, Auf seinen Tod
1898, Auf seinen 100. Geburtstag 1915. Partiell kleine Kratzer, vz

Otto v. Bismarck, Reich chancellor - 3 silver medals, partial little
scratches, EF

90,00 €

8 990256 100 Jahre Erster Weltkrieg 1914-1918 - Offizielle Silbermünzen
zum Gedenken, Schatulle mit 23 Münzen, meist Sterlingsilber.
Erhaltungen verschieden, bitte ansehen!

Silver coin collection in commemoration of World War I. 23 pieces,
different conditions, please visit!

130,00 €

9 990267 Württemberg - Paar Schulterklappen mit Knopf und
weitere einzelne Schulterklappe. Grüner Stoff, helle Paspellierung,
rote bekrönte Chiffre. Altersspuren

Württemberg - Epaulettes, marks due to age

70,00 €

10 990271 WK I und Deutsches Reich 1933-1945 - Konvolut mit u.a.
2-er Schnalle Württemberg mit EK 2. Klasse 1914 und Silberner
Militärverdienstmedaille Für Tapferkeit und Treue, weitere 3-er
Schnalle WK I, lose Silberne Militärverdienstmedaille,
Dienstauszeichnung Polizei 2. Stufe für 18 Jahre sowie 3. Stufe für 8
Jahre am jeweiligen Band. KVK 2. Klasse ohne Schwerter am Band.
Dazu 2 Münzen Bayern 5 Mark 1914 D Ludwig III. und 3 Reichsmark
1931 D. Erhaltungen verschieden, bitte ansehen!

Decorations and medals WW I and WW II. In addition 2 coins.
Different conditions, please visit!

180,00 €

11 990378 Deutsches Reich 1933-1945 - 3 Medaillen,
2 Silbermedaillen v. Hanisch "Das Großdeutsche Reich ist
erstanden" sowie 1 Bronzemedaille. Tönung und Belag, etwas
fleckig, ss-vz

Deutsches Reich 1933-1945 - 3 medals, 2 silver and 1 bronze medal.
Tinting and film, stained. VF-EF

100,00 €

12 990379 Fotografie mit Autographen der Bundesregierung, 20.Jh.
unter Altkanzler Helmut Kohl. Hinter Glas gerahmt, Maße mit
Rahmen 45 cm x 30 cm. Verfärbt, Fingerabdrücke, Alters- und
Gebrauchsspuren.

Photo with autographes of the German Federal Government at the
time of former Federal Chancellor Helmut Kohl. Signs of usage.

130,00 €

13 990419 Württemberg - Konvolut: Wilhelmskreuz mit Schwertern für
Kriegsverdienst,
Band und Bandschnalle, Knopflochdekoration. Abzeichen
Kriegerverein Biberach Riß sowie Medaille im alten Originaletui "Sieg
über die Franzosen" v. Deschler, Zinn. Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen

Württemberg - Different decorations, badges and medals. Used
conditions, please visit!

80,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

14 990449 Silbermedaillen "Deutsche Kaiser und Könige",
46 Stück in Feinsilber (getestet). Ca. 920 g fein. In originaler
Präsentationsbox.

Silver medals "German emperors and kings", 46 pieces in fine silver,
ca. 920 grams. In original case.

280,00 €

15 990459 Schützenwesen - Medaille Württemberg König Wilhelm II.
Tragbare Prämienmedaille von W. Mayer DEM BESTEN SCHÜTZEN
189 (graviert 4), Gravur: VIII. COMP. RGTS. 124. An (leicht
verbogener) Öse. ss. Dazu 7 Münzen, u.a. Bayern 2 Mark 1911
Luitpold. Bitte ansehen, Erhaltungen verschieden

German Shooting Medal from W. Mayer 1894, engraved, eye (lightly
twisted), VF. In addition 7 coins. Different conditions, please visit

130,00 €

16 990540 Ostalgie - Alukoffer mit Auszeichungen und
einigen Münzen, der Koffer ist beschädigt.

Nostalgia of GDR, alu suitcase (damaged).

ohne Limit

17 990556 Meissen - Sammlung von 20 Städtetalern, sowie
12 weiteren. 2 Etuis.

Meissen - Collection of 20 city porcelain coins and 12 others, in two
boxes.

ohne Limit

19 990558 GOLDMEDAILLEN "Deutsche Fürsten und Könige",
6 Stück je 1,81 g fein (1/10 Unze in 585/1000). Insgesamt ca. 10,86 g
fein. Moderne Medaillen vom Bayerischen Münzkontor GÖDE. Bitte
ansehen

GOLDMEDALS German princes and kings, 6 pieces. Altogether ca.
10,86 grams fine gold. Modern medals from Bavarian Coin Branch
Office. Please visit

360,00 €

20 990804 Studentika - Glaskrug mit Zinndeckel und
bemaltem Inlay aus weißem Porzellan, Ende 19. Jh., Parole "Einer
für alle - Alle für einen", im Wappen "Bierparagraph" 11, innen
Deckelbeschriftung "Hohenheim 87". Alters- und Gebrauchsspuren
Deckelhalterung sitz etwas locker

Glass jug from german student league, 19. century, tracks due to
age, lid little loose

110,00 €

21 990861 Große Box mit diversesten modernen Textilaufnähern
und Patches sowie 4 Helmglocken. Darunter auch vereinzelt
Aufkleber, überwiegend USA, meist auch mit Notiz zur
ursprünglichen Verwendung. Nach altem Vorbild. Bitte besichtigen

Big box with diverse modern textile-patches as well as 4 helmet
bowls, also some adhesive labels, mostly from the US, modern, not
ancient! Please visit

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

22 990872 Deutsches Reich 1933-1945 - Weiße Sommerschirmmütze für
Mannschaften
der Luftwaffe, Sattelform, Innenetikett "Original Schellenberg". Gelbe
Paspelierung, komplett. Äußerlich starke Altersspuren mit Flecken
und Verfärbungen. Innen noch ganz gut erhalten. Bitte ansehen

Deutsches Reich 1933-1945 - Peaked cap Luftwaffe (air force) with
external strong tracks and spots due to age, staining, inside good
condition. Please visit!

390,00 €

23 990873 Selten! Österreich - Militärverdienstkreuz 3. Klasse am Dreiecksband
im seltenen originalen Etui d. Firma ROTHE & NEFFE WIEN K.u.K.
KAMMER-JUWELIERE. Emailleschaden, am Etui stärker Abrieb und
Beschädigungen. Am besten persönlich besichtigen

Rare! Order and original box from the Austria Militärverdienstkreuz 3.
Klasse. Enamel damage, box with strong abrasions and damage.
Please visit!

160,00 €

24 990874 Deutsche Staaten bis 1918 - 2 Ordensschnallen mit
a) EK 2. Klasse 1914, Hanseatenkreuz Hamburg und Hessen
Landwehr-Dienstauszeichnung II. Klasse 1913. b) EK 2. Klasse 1914
und Deutsche Ehrendenkmünze des Weltkrieges. Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen

German states till 1914 - Different decorations, please visit!

260,00 €

25 990965 Fahrkarten, Eintrittskarten, prall gefülltes Lagerbuch,
dabei Fahrkarten ab den 1940er Jahren, z.b. ex Tübingen, ex
Stuttgart, ungewöhnliche Zusammenstellung.

Train tickets, tickets, beginning from the 1940s, e.g. ex Tuebingen,
ex Stuttgart, unusual.

ohne Limit

26 991105 Moderne Münzwaage 20. Jh.,
in samtbezogenem Etui, mit Gewichten. Keine Gewähr für die
Vollständigkeit aller Gewichte. Gebrauchsspuren. Bitte ansehen

Modern coin scale, 20. century, in velvet box, with weights. No
guarantee all weights to be complete. Tracks due to age. Please visit

130,00 €

27 991246 Großes Album Ansichtskarten, Fotokarten und Fotos,
ca. 540 Stück im Album, dazu lose nochmals knapp 100 Stück.
Beginnend Anfang 20. Jh. mit einigen Motiven München mit
Stadtansichten, Trachten usw., Augsburg, dann Gedenkpostkarten
WK I, Neujahrsgrußkarten, alte Karte mit getrocknetem
Alpen-Edelweiß montiert, seltene Münchner Klappkarte "Des braven
Bärenführers Hand...", leider beschädigt, Fliegerkarte III. Reich mit
Sturzkampf-Einsitzer Hs 123 als Motiv, weitere andere profane
Motive, sehr gemischte Qualitäten, meist gelaufen. Bitte unbedingt
besichtigen!

Photo Album with picture postcards and photos, ca. 540, mostly 20.
century and WW I. Different conditions, Please visit!

400,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

28 991301 Württemberg - Bronzemedaille o.J. (1891), Auf König Karl und Graf
Eberhard im Bart,
Av: König Karl von Württemberg in Uniform mit Hermelinmantel, Rv:
Gepanzertes Brustbild Eberhard im Bart, ss., Randfehler, Kratzer,
Kerben, Belag, 228,5g.

Kingdom of Württemberg - Bronze medal n.y. (1891), VF.

200,00 €

29 991305 Württemberg-Öls - Silbermedaille 1792, auf den Tod von Herzog
Carl Christian Erdmann, ss., Randfehler, Kratzer, Randkerben,
Tönung, ehemals gehenkelt.

Württemberg-Öls - Silver medal 1792, death of Carl Christian
Erdmann, VF.

130,00 €

30 991343 22 Postkarten, Deutsches Reich 1933-1945 -
unterschiedliche Motive, allesamt ungelaufen, stets Alters-und
Gebrauchsspuren.

22 postcards, Deutsches Reich 1933-1945. Different motives, traces
due to age

110,00 €

31 991360 Auszeichnungen und patriotischer Schmuck, WK I/Deutsches Reich
1933-45 -
u.a. 1 x Kriegsverdienstkreuz Baden WK I sowie Silberne
Verdienstmedaille Baden WK I. 1 x Patriotisches Armband
Deutschland 1914-1916 mit Emaillekreuz und 14 x 10 Kopeken.
Dazu mehr. Stets deutliche Alters-und Gebrauchsspuren, Objekte
z.T. Wasserschaden. Am besten besichtigen!

War decorations and patriotic jewellery WW I/II. Condition different.

130,00 €

32 991555 Münz- und Trachtenschmuck - Charivari mit Münzschmuck,
Amethyst und Grandeln, Silber und versilbert, dazu 1 gefasste
Medaille Reichskreuz und Reichskrone des Heiligen Römischen
Reiches Deutscher Nation sowie GOLD 4 Dukaten an Fassung (18
Karat) mit Kette (18 Karat). Alters- und Gebrauchsspuren.

Coin jewellery, with silver and gold, also silvered, please visit, traces
due to age.

1.300,00 €

33 991567 Calvins "Unterricht in der christlichen Religion", Schweiz Ende 16.Jh -
D.Johannes Calvin, "Institutio Christianae Religionis", Genf 1585. Es
handelt sich um das wichtigste Werk des Reformators. Mit alten
Einträgen u. Textanmerkungen verschiedener Personen, z.T. in
Latein u. Griechisch. Ornamental u. figürlich verzierter Ledereinband,
Buchschließen verloren. Abrieb des Einbandes, Flecke, Risse,
Verfärbungen, Knicke, einige Seiten leicht lose, folglich deutliche
Alters-und Gebrauchsspuren.

Religious main work of John Calvin. Clear signs of usage.

200,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

34 991568 Religiöse Schrift, Mitte 17.Jh. -
Pater Didacus Nissenus/Joannes Freylinck, "Opera omnia", Mainz
1650. Deutliche Alters- und Gebrauchsspuren, 1 Buchschließe fehlt,
2. Buchschließen nicht gebrauchssfähig, Ledereinband beschädigt,
Flecke, Risse, Abrieb, Seiten z.T. leicht lose, Verfärbungen.

Religious writing, 17th century. Clear signs of usage.

320,00 €

35 991569 Deutsches Reich 1933-1945 - Andenkenbild an die
SS Panzer Abt. 17 Götz von Berlichingen. Panzer, Emblem und
Beschriftung auf Kupfer, Kupferplatte auf Holz montiert. Ein
Ärmelband am unteren Rand darauf verklebt. Wohl erst in den
Nachkriegsjahren oder später gefertigt. Ca. 26 x 40 cm. Dazu
Gipsguss des Götz von Berlichingen mit Beschriftung "Er aber sags
ihm / er kann mich am Arsch lecken". Ca. 45 x 35 cm. Anbei 2 Fotos
des Gedenksteins der 17. Panzer Gren. Division. Erhaltungen
unterschiedlich, bitte ansehen.

Copper illustration for remembrance, probably manufactured after
WW II, in addition gypsum gush as well as two photographs.
Different conditions, please vivit

260,00 €

36 991701 SCHEDEL, HARTMANN - 2 gerahmte Seiten aus
"Schedelsche Weltchronik". Ein Exemplar rückseitig beschriftet:
"Originalseite aus Schedelsche Weltchronik herausgegeben von
Hartmann Schedel, gedruckt 1493 in Nürnberg. Die Illustrationen
entstanden in der Malerwerkstatt von Wohlgemut und Pleydenwurf, in
der Albrecht Dürer seine Lehre machte. Mit 297 Seiten im Format 47
x 32 cm und vielen Städteansichten war die Schedelsche
Weltchronik das bedeutendste Buchunternehmen der Dürerzeit.". Ca.
55 x 42 cm (mit Rahmen).

SCHEDEL, HARTMANN - 2 framed pages from "Schedelsche
Weltchronik", One exemplar labeled on the rear side "Original page
from Schedelsche Weltchronik published by Hartmann Schedel,
printed in Nuremberg in 1493. The illustrations developed in the
factory of Wohlgemut and Pleydenwurf, where Albrecht Dürer
apprenticed. With 297 pages in format 47 x 32 cm and a lot of city
views, Schedelsche Weltchronik was the most significant project in
Dürers periode." Ca. 55 x 42 cm (with frame)

200,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

37 991842 Nachlass der Bankiersfamilien Frisching und Bethmann, Ende
19.Jh./Anfang 20.Jh. -
Die Ratsfamilie von Frisching belegte vom 15.-19.Jh. hohe Ämter in
ihrer Heimatstadt Bern. Bei den Bethmanns handelte es sich um eine
seit dem 18.Jh. in Frankfurt am Main ansässige Bankiersfamilie,
welche die "Bethmann Bank" betrieb.1 x Pastellgemälde auf
Leinwand, Künstlersignatur Toni Aron 1888, "Anna und Sophie von
Frisching", Stockflecken, Beschädigungen, Maße 96 x 75 cm, dazu
hist. Fotografie der beiden. 1 x Biographie von Claus Helbing, "Die
Bethmanns", Wiesbaden 1948. Großformatige Fotomappe mit
zahlreichen auf Pappe geklebten Privatfotografien, dabei die Familie
beim Polospiel, Pferde, Kutschen, diverse Anwesen etc. 1 x Mappe
mit Heiratswünschen zur Hochzeit von Herr Carl von Frisching mit
Maria von Bethmann. Stets deutliche Alters- und Gebrauchsspuren.
Am besten besichtigen!

Historic Estate of two banking families named "Frisching" and
"Bethmann", i.a. 1 x pastel painting "Anna and Sophie von Frisching",
signed by Toni Aron 1888, each object with signs of usage.

510,00 €

38 992208 Außergewöhnliches architektonisches Sammelwerk, 18.Jh. -
1 x S. le Clerc, "Abhandlung der Baukunst mit nützlichen
Anmerkungen und Betrachtungen (...)", Nürnberg 1759. 1 x L. Voch,
"Anleitung zur Verfertigung schöner Zimmerwerksrisse und wie
solche mit Tusch oder Farben auszuarbeiten sind (...)", Augsburg
1766. 1 x M. Jetze, "Theorie der Grundlehren, auf welchen sich der
Bau hölzerner Brücken über breite, sandige und eisführende Flüsse
gründet", Thorn. 1 x J. Baumer, "Beschreibung eines zur Ersparung
des Holzes eingerichteten Stubenofens", Berlin 1765. Alle
Abhandlungen mit etlichen Kupferstichen und architektonischen
Faltkarten, z.T handkoloriert. Deutliche Alters-und Gebrauchsspuren,
dabei Flecke, Knicke, Risse, Verfärbungen, Einschnitte, Abrieb,
Stockflecken, Buchbindung beschädigt.

Architecture, collected edition of writings, 18th century

390,00 €

39 992274 Deutsches Reich 1933-1945 - Konvolut mit diversen Abzeichen
und Miniaturen, z. B. 2 x "Fait Accompli", Kriegsverdienstkreuz 2.
Klasse mit Schwertern, Ehrenkreuz des Weltkrieges für Frontkämpfer
mit Schwertern am Band, Baden Felddienst-Auszeichnung 1839
ohne Band. 7 Teile. Erhaltungen sehr unterschiedlich, am besten
ansehen.

Deutsches Reich 1933-1945 - Diverse badges and miniatures, 7
items. Different conditions, please visit.

70,00 €
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40 992283 Außergewöhnliches Buch über die Baukunst, 18.Jh. -
Johann Vogel (Hrsg), "Die Moderne Baukunst (...)", Hamburg 1789.
Mit überaus zahlreichen, zumeist sogar aufklappbaren
Architekturtafeln als Anschauungsmaterial. Deutliche Alters-und
Gebrauchsspuren durch Knicke, Risse, Verfärbungen, Stockflecken,
Ausbesserungen.

Art of construction, 18th century

390,00 €

41 992284 Denkmäler der Baukunst, 19.Jh. -
Prof. Dr. W. Lübke/ Prof. Dr. C. von Lützow (Hrsg), Denkmäler der
Baukunst, 4. Auflage, Stuttgart 1884. 1 Textband und 1 Folioband.
Deutliche Alters-und Gebrauchsspuren, Verfärbungen, fleckig,
Einbände deutlich berieben, rissig.

Monuments of architecture, 19th century

ohne Limit

700 990554 Banknoten - Interessantes Album Alle Welt,
darunter auch Russland, etwas Exoten und DDR. Wenig Infla. Bitte
unbedingt ansehen, Erhaltungen sehr unterschiedlich

World Banknotes, interesting album, beneath Russia, exotic
currencies, GDR. less inflation. Please visit. Different conditions

ohne Limit

1000 990596 Weltraumpost! BRD Hologram Kleinbogen Mi. Nr. 2081, 1999/2000
IM WELTRAUM BEFÖRDERT,
in das neue Jahrtausend. Geprüft Sieger und mit entsprechenden
Zertifikaten in englischer und deutscher Übersetzung, der
Zehnerbogen trägt einen signifikanten Randaufdruck in russicher
Schrift.
Inhalt u.a.: Hierdurch wird bestätigt, daß der Start der Rakete
RSM-40M am 31. Dezember 1999 um 15.17 Uhr Ortszeit
stattgefunden hat. Der Start ging vom U-Boot "Murena" in der
Barentssee aus. An Bord dieser Rakete befanden sich als spezielle
Nutzlast 3.000 Bogen der Trans-Millennium-Raketenmarken, die
deutsche Weltraum-Marke.
An Bord der Landekapsel erreichten diese Kleinbögen am 1.Januar
2000 um 0.42 Uhr Ortszeit das Zielgebiet "Boevoe Pole" im
Kamtschatka-Gebiet.

Excerpt: This is to certify that the launch of the rocket RSM 40M was
carried out on December 31. 1999 at 3.17 pm local time from the
Barents eas area...aboard this rocket was a special payload with
3.000 sheets of Trans Millenium Rocket stamps....reached the
ground on January 1. 2000...

60,00 €

1001 990615 Dt. Kolonien - Togo, 1900, 5 M. gestempelt,
grünschwarz / rot, Kaiserjacht SMS Hohenzollern, signiert Bothe BPP
und Dr. Steuer BPP., Michel Nummer 19, Michelwert: 600 Euro.

German colonies, Togo, 5 Mark cancel., signed Bothe BPP and Dr.
Steuer BPP, Michel Cat. nr. 19, value: 600 Euros.

100,00 €
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1002 990621 Zeppelin / Argentinien - USA,
Südamerikafahrt 1930, geflogen mit Luftschiff LZ 127, Sieger
Nummer 63F, rückseitige Signatur "Sieger BPP".

Zeppelin, South Amerika Flight 1930, start Argentina to destination
New York, USA,

ohne Limit

1003 990839 1. Postflug / Liechtenstein - 1930, vollständiger Bogen
25 Rp., vollständige Bogenfrankatur auf großformatigen
Sammlerbrief, Vaduz / St. Gallen am 31. August 1930, dabei auch
die beiden Plattenfehler Michel Nummern 54aBI + II und der
Zähnungsvariante B (große Zähnungslöcher). Ein Liebhaberstück für
die große Sammlung!

1. Post Flight, Liechtenstein, complete sheet of 25 Rp.(50), including
two errors (Michel cat. Nr. 54aBI +II).

320,00 €

1004 971581 Frankreich - Militär Flugpost Yvert Nr. 3,
postfrisch.

90,00 €

1005 974400 Österreich 1860 – Freimarkenausgabe Mi.Nr. 20a,
rot, echt, ungebraucht, Restgummi. Neuer Kurzbefund Goller.

40,00 €

1400 990416 BAYERN - 1849/1920, eine besonders schöne und sehr reichhaltige
Sammlung
mit zwei Bayern EINSERN! Durchweg gute Erhaltungen, darunter
zahlreiche Kabinett- und Luxusstücke. Enthalten sind zwei optisch
sehr ansprechende 1 Kreuzer Marken schwarz (der ersten deutschen
Briefmarkenausgabe 1849), mit zentrischem Ortsstempel
"NÜRNBERG" und Nummernstempel "202", je mit Altsignaturen
"Engel". Dann folgen dreimal die seltene 6 Kreuzer rötlichbraun in
Type / Platte 1. 1 Kreuzer rosa, u.a. mit senkrechtem Dreierstreifen,
die 9 Kreuzer grün mehrfach, dabei auch Frühauflagen, 12 Kreuzer
rot dreimal, 18 Kreuzer gelb dreimal, 12 Kreuzer grün viermal, 18
Kreuzer rot sechsmal, dabei mind. einmal in der besseren
b-Farbvariante. Dann folgt ein umfassender Teil aus der Pfennigzeit,
Dienst- und Portomarken. Eine absolut empfehlenswerte Sammlung
dieses so beliebten, klassischen Gebietes!

8.500,00 €

1401 990466 Württemberg - 1851/1920, umfassende Sammlung mit einigen
interessanten Varianten und Typen, beginnend mit zweimal 1
Kreuzer 1851, die 18 Kreuzer Marke der ersten Ausgabe wohl in
beiden Typen und allen nachfolgenden 18 Kreuzer Marken, dazu eine
der sehr gesuchten 70 Kreuzer Marken (Michelwert: 6.000 Euro), Oft
mit Signaturen, die Michel Nummer 10 mit Befund Thoma BPP und
Michel Nummer 15 mit großem Attest Irtenkauf. Die Erhaltung ist
naturgemäß unterschiedlich aber ordentlich. Empfehlenswerte
Sammlung!

4.100,00 €

1402 990572 Sammlung Jahrtausendwende 2000,
tolle, wunderschön aufgemachte und ehedem teuer erworbene,
thematische Sammlung im Vordruckalbum.

Millenium collection.

ohne Limit
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1403 990573 Sammlung sogenannter Euro Vorläufer,
im Vordruckalbum, meist aktuell postgültige Euro Briefmarken.

Collection in early pre Euro stamps, valid for post mostly.

ohne Limit

1404 990579 Kanada / Neuseeland, 2 Millenium Jahrbücher,
in toller Gestaltung, mit Marken.

Canada / New Zealand, 2 Millenium yearbooks.

ohne Limit

1405 990584 Sammlung der ersten Euro Marken,
tolle Aufmachung, mit den ersten Euro Marken der verschiedenen
Euro Länder, gut 200 Euro nominaler Frankaturwert.

Collection early Euro stamps issues, 200 Euros minimum valid for
post.

70,00 €

1406 990587 UDSSR / Russland - aus 1970 / 1999, empfehlenswerte,
postfrische Sammlung in 7 Alben und 2 Mappen. Dazu einige frühere
Ausgaben in gestempelter Erhaltung.

USSR/Russia, ex 1970/1999, mnh, 7 stockbook + 2 folder,
recommendable. Some earlier issues cancelled included additionally.
Please note: Due to high volume a pickup in person is prefered.

200,00 €

1407 990593 Sammlung der ersten Euro Marken,
auf Vordruckseiten, mit den ersten Euro Marken der verschiedenen
Euro Länder, gut 270 Euro nominaler Frankaturwert.

Collection early Euro stamps issues, 270 Euros minimum valid for
post.

140,00 €

1408 990595 Deutsche Postgeschichte,
Ausgaben meist aus einem Abo der Fa. Sieger, am interssantensten
dürften einige Feldpostausgaben Kurland aus dem Jahre 1945 sein
(Michel Nummern 1-4 A +B, Altsignaturen van Loo BPP), auch Dt.
Gebiete, Paketkarten mit Heuss Frankaturen, Dt. Besetzungen, dazu
einige gebietsfremde, moderne Ausgaben.

Postal history Germany, including a few intersting Kurland field post
1945 issues, van Loo BPP (signed).

120,00 €

1409 990618 BRD ca. 200 Euro portogültige Nominale.
aus der Sammlung "Deutschland Exklusiv", dazu weitere,
gestempelte Ausgaben oder auf Brief und Karte.

Fed. Rep. of. germany, about 200 Euro post porto valid.

140,00 €

1410 990652 BRD, Euro Nominale, ca. 125 Euro
frankaturfähige Marken.

Fed. Rep. of Germany, stamps valid for post, approx. 125 Euro value.

70,00 €

1411 990667 Euro Vorläufer,
kleine Sammlung früher Euro Ausgaben auf Vordruckseiten,
anschaulich gestaltet.

Early Euro Issues on preprinted pages.

50,00 €
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1412 990891 BRD - Sammlung aus 2003/6,
im dicken Lagerbuch, gestempelt und postfrisch, oft mehrfach, dabei
Marken mit postgültiger Nominale für ca. 320 Euro.

Fed. Rep- of Germany, 2003/2006, mixed condition, mnh and
cancelled, multiple items, about 320 Euro post valid.

180,00 €

1413 990903 BRD - Sammlung aus 2008/10
im dicken Lagerbuch, gestempelt und postfrisch, oft mehrfach, dabei
Marken mit postgültiger Nominale für ca. 1500 Euro.

Fed. Rep- of Germany, 2008/10, mixed condition, mnh and
cancelled, multiple items, about 150 Euro post valid.

80,00 €

1414 990904 BRD - Sammlung aus 2006/8
im dicken Lagerbuch, gestempelt und postfrisch, oft mehrfach, dabei
Marken mit postgültiger Nominale für ca. 180 Euro.

Fed. Rep- of Germany, 2006/8, mixed condition, mnh and cancelled,
multiple items, about 180 Euro post valid.

90,00 €

1415 990949 EUROPA - 1981/83, umfassende Sammlung
postfrischer Blockausgaben auf Vordruckseiten, in drei Alben.

EUROPE - 1981/83, huge collection in souvenir sheets, mnh, 3
collection books.

100,00 €

1416 990952 WEST EUROPA - aus 1976/83,
Sammlung postfrischer Ausgaben im Vordruckalben, Nordeuropa,
Andorra, Azoren.

WESTERN EUROPE - ex 1976/83, collection mnh, Northern Europe,
Andorra, Azores.

ohne Limit

1418 990969 ALLE WELT - 1980er Jahre, 3 Mappen mit originaler
Abo Ware, überwiegend postfrische Marken, hoher ehemaliger
Anschaffungswert.

WORLD 1980er issues, 3 folder, mnh mostly, enormous purchase
value.

70,00 €

1419 990970 Sammlungsaufgabe - Große Schachtel mit Alben diverser Gebiete,
Jahrbücher, am besten besichtigen!

Rest of a collection, please view in person.

ohne Limit

1420 991076 Moderne Abo Waren - Meist noch in originalen Umschlägen,
neben weniger interessanten wie Maximum Karten auch postfrische
Ausgaben diverser Länder dabei. In einer Plastikbox.

Subscribtion of modern stamps - still in genuine covers mostly, some
uninteresting, but mnh stamps from different countries also, in a
plastic box..

ohne Limit
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1421 991298 Bunte Zusammenstellung – U. a. Blockausgaben Dt. Reich,
wie Olympische Spiele Berlin 1936, Danzig, usw., Erhaltung
verschieden.

Nice convolute – Incl. Deutsches Reich souvenir sheet ref. Olympic
Games Berlin 1936, Danzig, mixed condition.

50,00 €

1422 929871 Kanalinseln - Tüte mit Einsteckbuch, Jahrbüchern und Belegen,
aus Irland, Guernsey, England und andere. Dabei auch ein schöner
Teil Numisbriefe.

ohne Limit

1423 969382 Österreich Kaisertum Portomarken – Sammlung aus 1894/1917,
1.260 Euro KW,
Michel Nrn. 1/9, augenscheinlich postfrisch (Michelwert: 260€), 10/21
geschnitten, gefalzt (Michelwert: 75 Euro), 22/33, augenscheinlich
postfrisch (Michelwert: 280 Euro), 2 x 34/44 teils postfrisch, die 100
(H) handschriftlich signiert, Papiervarianten (Michelwert ca. 200
Euro), 45/46 entfalzt (Michelwert: 400 Euro), 47/57 gefalzt
(Michelwert: 16 Euro), 58/59 gefalzt, 60/63 augenscheinlich
postfrisch (30 Euro), bitte vor Gebotsabgabe besichtigen.

140,00 €

1424 969570 Österreich - 1970/94, augenscheinlich vollständige
Sammlung im Vordruckalbum, dazu einige Zehnerbögen, wohl alles
postfrisch.

70,00 €

1425 971576 BRD – Komplette postfrische Sammlung ab 1949 – ca. 1988,
weiterhin einige Blätter bis 1996. Dabei Posthorn ungeprüft, 50 Pf.
Heuss I kleiner Gummifehler. Gesehen wurde aber auch PCF 115 I
und 16 VIII.

520,00 €

1426 971718 Monaco – Gehaltvolle Sammlung in 2 dicken Kabe Klemmbindern,
anfänglich einige Blätter gestempelt und ungebraucht. Ab 1956 bis
1993 augenscheinlich postfrisch komplett. Dabei auch ungezähnte
Ausgaben.

190,00 €

1427 971719 Portugal – Sehr schöne Sammlung in 2 Kabe Klemmbindern,
einige Marken gestempelt und ungebraucht ab ca. 1870, dann ab
1961-1993 komplett postfrisch, im Anschluß Azoren und Madeira
1980-84 postfrisch komplett.

190,00 €

1428 971720 Motive 200 Jahre USA – 3 Vordruckalben aus dem Borek Abo
Versand mit postfrischen Marken,
Sätzen, Blöcke und Kleinbögen. Dabei auch ungezähnte Ausgaben
und Gold Marken.

50,00 €

1429 971725 Griechenland - Komplette postfrische Sammlung von 1961-1993,
im Leuchtturm Klemmbinder auf Safe Vordruckblättern.

90,00 €

1430 971727 DDR – Komplette postfrische Sammlung von 1978-1990,
im Kabe Klemmbinder auf Safe Vordruckblättern. Im Anschluß
kleiner Teil Kleinbogen.

90,00 €

1431 971987 Luxemburg – Komplette postfrische Sammlung,
von 1958-1993 im Kabe Klemmbinder auf Vordruckblättern.

90,00 €

1432 971991 Irland – Komplette postfrische Sammlung von 1961-1993,
im KABE Klemmbinder auf Safe Vordruckblättern.

90,00 €
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1433 971995 Dänemark, Färöer Inseln – Komplette postfrische Sammlung,
Dänemark von 1945-1993, weiterhin Färöer Inseln von 1975-93
komplett postfrisch. Sammlung befindet sich im Kabe Klemmbinder
und Safe Vordruckblättern.

90,00 €

1434 971997 Schweden – Komplette postfrische Sammlung von 1958/59-1993,
Mit vielen teilgezähnten Ausgaben und schöner Teil Markenheftchen.
Sammlung befindet sich im Kabe Klemmbinder auf Safe
Vordruckblättern.

90,00 €

1435 972001 Schweden, Vatikan, Rußland,
Gestempelte Teilsammlung Schweden ab ca. 1900, danach einige
Blätter postfrische Markenheftchen. Im Anschluß kleiner postfrischer
Teil Vatikan, weiterhin sehr interessanter Teil Rußland gestempelt.
Bitte ansehen.

90,00 €

1436 972002 Europa – Sehr schöner Posten Markenheftchen postfrisch,
in kleiner Schachtel und Leitzordner, dabei England, Frankreich,
Niederlande u.a. Ein sehr gehaltvoller Posten. Bitte besichtigen.

90,00 €

1437 992128 Schaubek-Album Übersee,
altes Schaubek-Album, Ausgabe 1943 mit Marken Übersee. Dabei
gute Ausgaben: Persien, Indische Staaten, Britisch-Hinterindien,
Philippinen, China und viele weitere Länder. Sicherlich eine
Fundgrube. Eine Besichtigung wäre sicher vorteilhaft.

130,00 €

1438 992129 Bund Frankatur,
schöner Posten Bund Frankatur in 2 Deutschland-Klassik-Alben und
2 Einsteckalben. Zudem noch kleiner gestempelter Teil, meist Ecken
Vollstempel. Frankaturwert ca. 650,- €.

390,00 €

1439 992187 Alte Schublade - Tütenposten, sehr alter Bestand,
Marken wohl aus der Zeit 1900/Weimarer Republik.

ohne Limit

1440 992192 3 sehr urige und spannende Schaubek Alben - Gut besetzt
sind die altdeutschen Staaten, dabei die erste deutsche Briefmarke,
der sagenumwobene Bayern 1er von 1849 (in zugegeben
mangelhafter Erhaltung, aber als Belegstück sicher brauchbar), Dt.
Reich mit Gebieten, auch Kolonien und Auslandspostämter, Ausland,
vor allem Übersee, mit sporadischem Besatz. Dennoch: Besichtigen
Sie diese Sammlung, sie ist sicher Ihren Aufruf oder sogar mehr
wert!

3 very exciting and old three Schaubek books, main empasis old
German States including a *Bayern 1er* issued 1849 (but poor
quailty), German Reich and let´s draw you attention to Colonies and
post offices abroad. Viewing in person recom. we think it is worthy at
starting price or even more...For bidders from other countries, picking
up in person prefered

320,00 €

1441 992197 Diverses - Eine wirklich sehr wilde Zusammenstellung,
u.a. mit Altbayern, Dt. Reich Infla, Ganzsachenausschnitte. Ansehen!

A real wild thing, we saw classic Bavaria, German Reich, cutouts,
others. Please view.

ohne Limit
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1442 992215 Deutschland Kovolut - Nicht hochwertig, aber dennoch spannend,
beginnend mit Altdeutschland (hier bei Bayern leider viele
Gefälligkeitsentwertungen), Dt. Reich, etwas frühe Bund Ausgaben.

Convolute Germany, old German states at the beginning (Bavaria
many cancelations unusual), German Reich, a few FRG early issues.

160,00 €

1443 992503 Altdeutschland - Ehemals teuer erworbene, über 40
Einzelexponate, mit Beschreibungen und Echtheitsbestätigungen.
Darunter z.b. Oldenburg Michel Nummer 2 in gestempelter Erhaltung,
verschiedene Erhaltungen.

Old German States, expensive purchased formerly, about 40 single
expoats, e.g. Oldenburg Nr. 2 (Michel ct.), cancelled, mixed
conditions general.

70,00 €

1444 992506 KABE Europa Album - oft sporadisch besetzt,
gut gefallen hat uns Danemärk mit guten Anfangsausgaben, am
besten besichtigen.

KABE Europe book - filles sporadically,
some nice early issues Denmark, please view in person.

70,00 €

1445 992508 KABE Deutschland nach 1945 Generalsammlung,
in zwei Alben, teils bessere Ausgaben.

KABE Germany after 1945 General Collection,
in two albums, partly better edition.

260,00 €

1446 992619 Französische Zone - Interessante Zusammenstellung
u.a. Baden Freiburg Blockpaar, Baden Rotkreuz, Druckdaten,
Rheinland Pfalz und Württember Rotkreuz Blockausgabe, einige
Briefe und Karten. Erhalt verschieden, am besten ansehen.

French Zone - Nice arrangement, e.g. Badavia freiburg souvenir
sheets, Red Cross sheets, some covers, cards, please view.

ohne Limit

1447 992620 Schweiz - Sammlung ab den sporadisch besetzten Anfängen,
bis ca. 1972, in den 60ern viele postfrische Ausgaben.

Swiss collection, a very few early issues, ends 1972, more mnh
stamps in the 60th.

35,00 €

1448 990887 BRD - Sammlung aus 1997/2002,
im dicken Lagerbuch, gestempelt und postfrisch, oft mehrfach, dabei
Marken mit postgültiger Nominale für ca. 180 Euro.

Fed. Rep. of Germany, 1997/2002, mixed condition, mnh and
cancelled, multiple items, about 180 Euro post valid.

100,00 €
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1800 990609 Restsammlung mit Substanz!
Teil einer großen Einlieferung, vor längerem mit erheblichem
finanziellen Einsatz erworben, teils thematische Sammlungen, wie
Albrecht Dürer, Olympische Spiele 2000, teils postgültige Euro
Marken, Millenium 2000, vieles schön auf Vordruckseiten
aufgemacht. Im großen Umzugskarton, kein Versand ausserhalb EU!

The rest of huge collection, massiv money investment by collector in
the past, please note: No shipping beside EU due to the heavy
weight!

200,00 €

1801 990623 Restsammlung modern,
Teil einer großen Einlieferung, vor längerem mit erheblichem
finanziellen Einsatz erworben, Große, schwere Schachtel. Kein
Versand ausserhalb EU!

250,00 €

1802 930184 England, Kanalinseln - sehr schöne und sauber geführte Sammlung,
England, Irland, Isle of Man, Guernsey, Alderney und Jersey. Dabei
postfrische Marken, Blöcke und Markenheftchen. Die Sammlungen
sind weitestgehend komplett bis in verschiedene Jahrgänge hinein.
Untergebracht sind die Sammlungen in 7 Lindnerklemmbindern. Eine
eingehende Besichtigung dieser umfangreichen Sammlung wäre
angeraten. Bitte für diese ausreichend Zeit einplanen. Eine
ausführliche Liste liegt bei.

500,00 €

2040 987978 Tschechoslowakei - 2 x Dukat, 1925 und 1926,
heiliger Wenzel, Au 986/1000, gutes vz.

Czechoslovakia, Set of Ducat, xf.

660,00 €

2041 987980 Tschechoslowakei - 2 x Dukat, 1925 und 1926,
heiliger Wenzel, Au 986/1000, gutes vz.

Czechoslovakia, Set of Ducat, xf.

660,00 €

2042 987981 Tschechoslowakei - Dukat 1926,
heiliger Wenzel, Au 986/1000, gutes vz.

Czechoslovakia, Ducat, xf.

360,00 €

2043 987983 Tschechoslowakei - Dukat 1926,
heiliger Wenzel, Au 986/1000, gutes vz., Punkt rv.

Czechoslovakia, Ducat, xf. Little spot rv.

320,00 €

2044 989927 Frankreich - 1/2 Ecu a la meche longue 1648,
Ludwig XIV., 1643-1715, Silber, ca. 13,3 g rau, ss, gereinigt. Bitte
ansehen

France - 1/2 Ecu a la meche longue 1648, silver, ca. 13,3 grams, VF,
cleaned, please visit

60,00 €

2045 989946 BRD - 5 Deutsche Mark 1952 D,
Germanisches Museum, ss

VF

200,00 €
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2046 989954 Ungarn/Habsburg - Franz I., Taler 1830 A,
sog. Madonnentaler, Franz I. 1804 - 1835, ca. 27,8 g rau, gereinigt,
ss, leicht justiert

Madonnentaler, cleaned, adjust, VF

130,00 €

2047 989962 Monako / Monaco -KMS 2006, Albert II,
Auflage nur 11.800 Stück, PP.

Monaco mintset 2006, 11.800 issued, proof.

180,00 €

2048 989963 Monako / Monaco -KMS 2004, Albert II,
Auflage nur 14.999 Stück, PP.

Monaco mintset 2004, 14.999 issued, proof.

160,00 €

2049 989965 San Marino - 2 Euro 2004, Borghesi,
st.

San Marino, 2 Euro 2004, Borghesi, uncirc.

ohne Limit

2050 989966 San Marino - 2 Euro 2005, Galilei,
st.

San Marino, 2 Euro 2005, Galilei, uncirc.

ohne Limit

2051 989967 Monako / Monaco -KMS 2001,
st.

Monaco mintset 2001, uncirc.

120,00 €

2052 989968 Monako / Monaco -KMS 2002,
st.

Monaco mintset 2002, uncirc.

50,00 €

2053 989969 Album mit älteren Kursmünzen,
keine Highlights, viel Material.

Album, many but no highlights.

ohne Limit

2054 989984 Australien - 5 Dollar Nugget Gold,
1998, verkapselt.

Australia, 5 Dollars 1998 Nugget, 1/20 ounce.

ohne Limit

2055 989985 Australien/GB/GOLD - 13 x 1 Sovereign folgender Jahrgänge
1877 M (Melbourne) Victoria Young Head, 1892 M (Melbourne)
Victoria Jubilee Coinage, 1894 S (Sydney) Victoria Old Head, 1896 M
(Melbourne) Victoria Old Head, 1898 Victoria Old Head, 1901 Victoria
Old Head, 2 x 1907 Edward VII., 2 x 1909 Edward VII., 1913 Georg
V., 2 x 1957 Elisabeth mit Schleife. Erhaltungen sehr unterschiedlich,
bitte unbedingt ansehen!

Australia/GB/GOLD - 13 x 1 Sovereign, very different conditions,
please visit!

3.400,00 €
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2056 989986 Sammlungsaufgabe - Dabei auch Gold und Silber,
u. a. 20 Franken Schweiz, bitte besichtigen.

To give up a collection, including a few gold and silver, e. g. 20
Franken Switzerland, fewing in person recommended.

420,00 €

2057 989987 Australien/GB/GOLD - 10 x 1 Sovereign folgender Jahrgänge
1893 Victoria Old Head, 1894 S (Sydney) Victoria Old Head, 1894
Victoria Old Head, 1895 S (Sydney) Victoria Old Head, 1896 M
(Melbourne) Victoria Old Head, 1899 S (Sydney) Victoria Old Head,
1899 Victoria Old Head, 2 x 1900 Victoria Old Head, 1901 Victoria
Old Head. Erhaltungen verschieden, bitte unbedingt ansehen!

Australia/GB/GOLD - 10 x 1 Sovereign, very different conditions,
please visit!

2.600,00 €

2058 989988 2 Unzen Silber,
Liberty US Dollars.

2 ounces silver.

ohne Limit

2059 989990 Südafrika/GOLD - 2 Rand 1966,
ca. 7,32 g fein, ss

Southafrica/GOLD - 2 Rand 1966, ca. 7,32 grams fine gold, VF

270,00 €

2060 989992 Restsammlung - Dies und Das,
auch Silber, bitte besichtigen.

Collection remnant, incl. a few silver.

ohne Limit

2061 989996 Hamburg/GOLD - 20 Mark 1894 J,
ca. 7,16 g fein, ss, Rf.

VF, rim-nick

260,00 €

2062 989997 Preussen/GOLD - 20 Mark 1889 A,
Wilhelm II., ca. 7,16 g fein, ss

VF

250,00 €

2063 989999 Japan – Gold Nibu-Kín, Meji Ära,
aus 1866-1869, ca. 3 Gramm, etwa 200/220 von 1000 Anteilen Gold.
Rest Silber, ca. 11x19 mm, ss.

Japan - Gold Nibu-Kín, Meji era, ex 1866/69, about 200/220 of 1000
part in Gold.

110,00 €

2064 990000 Japan – Gold Nibu-Kín, Meji Ära,
aus 1866-1869, ca. 3 Gramm, etwa 200/220 von 1000 Anteilen Gold.
Rest Silber, ca. 11x19 mm, ss.

Japan - Gold Nibu-Kín, Meji era, ex 1866/69, about 200/220 of 1000
part in Gold

110,00 €
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2065 990001 Japan – Gold Nibu-Kín, Meji Ära,
aus 1866-1869, ca. 3 Gramm, etwa 200/220 von 1000 Anteilen Gold.
Rest Silber, ca. 11x19 mm, ss.

Japan - Gold Nibu-Kín, Meji era, ex 1866/69, about 200/220 of 1000
part in Gold.

110,00 €

2066 990002 Dt. Kaiserreich / Baden / Preussen / GOLD - 9 Münzen:
Baden 20 M. Friedrich 1872, Preussen WHI: 20 M. 1872, 1883,
Friedrich 20 M. 1888, WHII, 1898, 1906, 1909, 1912, 1913.

German Reich / Baden/ Prussia / GOLD - 9 coins.

2.300,00 €

2067 990003 Dt. Kaiserreich / Hessen - 20 Mark 1873,
Ludwig III, gutes ss.

German Reich / Hesse - 20 Mark 1873, very fine +.

300,00 €

2068 990004 Europa - Sammlung von 5 historischen Goldmünzen,
Belgien 20 Fr. 1914, Dänemark 20 Kronen 1873, Norwegen 20
Kronen 1886, Serbien 20 Dinare 1882, Spanien 100 Reales
1862/Madrid, ca. 35,2 Gr. fein.

Europe, 20 historical Gold coins, approx. 35.2 grams fine.

1.200,00 €

2069 990005 BRD - 5 Deutsche Mark 1957 J + 5 Deutsche Mark 1964 J,
Eichendorff + Fichte. Aus den Top 5. ss, gereinigt

From the German Top 5, 5 DM 1957 J + 1964 J, VF, cleaned

120,00 €

2070 990006 Ungarn - 10 Kronen 1894/KB, Altprägung,
ca. 3,04 Gr. fein, gutes ss.

Hungaria, 10 Crowns 1894/KB, approx. 3.04 grams fine, very fine +.

120,00 €

2071 990008 Republik Österreich - 25 Schillinge 1926,
Wien mint, 5,29 Gr. fein, vz., Fleck avers.

Republic of Austria, 25 Shilling 1926, Wien mint, 5,29 gr. fine, extr.
fine, spot avers.

180,00 €

2072 990009 Österreich / Habsburg - 10 Goldmünzen,
Altprägungen, ca. 47,8 Gr. fein.

Austria / Habsburg, 10 Gold coins, approx. 47.8 grams fine.

1.700,00 €

2073 990010 Indien - Fanam,
ca. 0,32 gr.

ohne Limit

2074 990012 Japan - 2 Bu,
ca. 3 grams, 366/1.000 Gold.

ohne Limit

2075 990013 GOLD! - 10 historische Münzen + 1 Medaille,
67 Gr. fein.

GOLD ! 10 historic coins + 1 medal, 67 grams fine gold

2.450,00 €

2076 990014 Niederländisch Antillen - 100 Gulden 1978,
6 g fein, prooflike, fingerprints.

210,00 €
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2077 990020 GOLDLOT ca. 14 g fein mit Schweiz 20 Franken Vreneli 1935 LB,
USA 1/4 Unze Eagle, 2 Goldmedaillen "Kanzler" je 0,5 g rau in .333
und .585. Dazu SILBER 5 Reichsmark 1935 Hindenburg.
Erhaltungen unterschiedlich, bitte ansehen!

GOLDCOINS and Medals ca. 14 grams gold fine, different
conditions, please visit!

550,00 €

2078 990023 BRD/GOLD - 100 Euro 2013 D Dessau-Wörlitz,
1/2 Unze fein, Originaletui + Zertifikat. Prägefrisch

FRG/GOLD - 100 Euro 2013, 1/2 troy ounce gold fine, genuine case
+ certificate.

580,00 €

2079 990027 Hessen-Darmstadt - 2 Mark 1904, 2 versch. Silbermedaillen
auf das 3. Reformationsfest sowie Anhalt 3 Mark 1914
Silberhochzeit. 4 Stück. Erhaltungen unterschiedlich.

2 Mark 1904 Hessen-Darmstadt, 2 different silver medals and Anhalt
3 Mark 1914. 4 pieces. Different conditions, please visit

110,00 €

2080 990029 Hamburg - 32 Schilling 1796 O.H.K. sowie Lübeck
32 Schilling 1748. 2 Stück. vz und ss

EF and VF

90,00 €

2081 990030 Bayern - Silbermedaille o.J. Ludwig I. (1825-1848),
Unter der Mauerkrone ein Wappenschild, Schrift: KLINGENBERG,
ca. 29 g, SELTEN, Henkelspur, winzige Randfehler, ss

RARE, trace of mounting, little rim-nicks, VF

60,00 €

2082 990032 Deutsch-Ostafrika - 1 Rupie 1890,
J. 713. vz-st

EF-BU

90,00 €

2083 990033 Sachsen - Konvolut 3 Stück: 5 Mark 1902 E Albert,
5 Mark 1904 E Georg, 2 Mark 1909 Uni Leipzig Friedrich August III.
ss und fast vz

Sachsen 3 coins, VF and nearly EF

100,00 €

2084 990034 Salzburg - Taler 1657, Guidobald von Thun
1654-1668. vz

EF

120,00 €

2085 990035 Nürnberg - 1/2 Konventionstaler 1766,
Felder gereinigt, ss-vz

cleaned, VF-EF

100,00 €

2086 990036 Sachsen - Speciestaler 1835 G,
Anton 1827-1836, ss

VF

100,00 €
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2087 990037 Altdeutschland - Konvolut 9 Stück:
Bayern 30 Kreuzer 1726, Olmütz 3 Kreuzer 1670, Paderbron
Fürstengroschen 1653 mit Gegenstempel P (durchgeschlagen),
Sachsen 1/12 Taler 1693 etc. Erhaltungen verschieden, bitte
besichtigen!

9 coins Ancient German States, different conditions, please visit!

100,00 €

2088 990038 Preussen - Konvolut 10 Stück: Krönungstaler 1861,
Silbermedaille 1888 auf den Tod Friedrichs III., 5 Mark 1903, 1904,
1907 A Wilhelm II., 3 Mark 1910, 3 Mark 1913 Reg.-jub., 3 Mark
1914 Wilhelm in Uniform etc. Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen!

Prussia - 10 different coins or medals, different conditions, please
visit!

180,00 €

2089 990039 Baden und Württemberg - Konvolut 5 Stück:
2 Mark 1906 Friedrich I. Goldene Hochzeit, 3 Mark 1909 G Friedrich
II. sowie 3 Mark 1909 F, 5 Mark 1903 F und 5 Mark 1908 F. schön
und sehr schön

Baden and Württemberg - 5 coins, F - VF

100,00 €

2090 990040 Hamburg - Konvolut 6 Stück: 2 Mark 1876 J,
2 Mark 1880 J, 5 Mark 1876 J, 5 Mark 1904 J, 5 Mark 1907 J, 5 Mark
1913 J. Erhaltungen verschieden, am besten ansehen.

Hamburg - 6 coins, different conditions, please vivit!

120,00 €

2091 990041 Regensburg - Konventionstaler 1756 I.C.B.,
Henkelspur, Grafitti + Konventionstaler 1780 B.F., kleiner Randfehler.
2 Stück. ss-vz

Regensburg - 2 coins, trace of mounting, Grafitti + little rim-nick.
VF-EF

150,00 €

2092 990042 Bayern - Konvolut 2 Stück:
2 Gulden "Mariengulden" 1855, Vereinstaler 1866. ss-vz

Bavaria - Mariengulden + Vereinstaler, VF-EF

100,00 €

2093 990043 Hamburg - Reichstaler 1623,
Mzm. Christoff Feustel, Gaed. 414. Prägeschwäche, s-ss

Hamburg - Reichstaler 1623, little coining error, F-VF

140,00 €

2094 990044 Württemberg - Kronentaler 1832,
Wilhelm I. (1816-1864). Klein/Raff 65.1, AKS 66, Davenport 954,
Thun 434. Kleiner Randfehler, ss

Little rim-nick, VF

100,00 €

2095 990045 Württemberg - Doppeltaler zu 3 1/2 Gulden 1843,
Wilhelm I. (1816-1864), kleiner Randfehler, ss

Little rim-nick, VF

100,00 €
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2096 990046 III. Reich - Konvolut 4 Stück: 5 Mark 1934 F Schiller,
5 Mark 1933 D Luther, 5 Mark 1935 D Garnisonkirche und 5 Mark
1935 G Hindenburg. Erhaltungen verschieden

III. Reich - 4 coins, different conditions

160,00 €

2097 990047 Nürnberg - Konventionstaler 1765 S.R.,
Kellner 342, Davenport 2493. ss

VF

120,00 €

2098 990048 Nürnberg - Konventionstaler 1780 K.R.,
Kellner 344 e, Davenport 2493, Henkelspur, Fassungsspur am Rand,
ss

Trace of mounting, rim-nick, VF

100,00 €

2099 990049 Bremen - Konvolut 2 Stück: 5 Mark 1906 J und 2 Mark 1904 J,
J. 60 und J. 59. vz-st

EF-BU

200,00 €

2100 990051 Bayern - Konvolut 8 Stück: 5 Mark 1874 D, 1875 D,
3 Mark 1908 D, 1910 D, 5 Mark 1904 D, 1907 D, 3 Mark 1911 D (2).
Erhaltungen verschieden, am besten ansehen

Bavaria - 8 coins, different conditions, please visit!

140,00 €

2101 990052 Bayern - Konvolut 3 Stück: Krontaler 1812,
Krontaler 1825 sowie Geschichtstaler 1835. Beytritt von Baden zum
Teutschen Zollverein. Erhaltungen sehr verschieden, bitte unbedingt
ansehen

Bavaria - 3 coins, different conditions, please visit!

120,00 €

2102 990053 Bayern - Konvolut 3 Stück: Konventionstaler 1755 A Amberg,
Konventionstaler 1770 München, Konventionstaler 1778 München.
Alle justiert, teilweise geputzt. s - ss

Bavaria - 3 coins, all adjust, cleaned, F-VF

100,00 €

2103 990113 Weimarer Republik - 3 Mark 1928 D Dürer,
J. 332, vz-st

EF-BU

200,00 €

2104 990114 Weimarer Republik - Konvolut 7 Stück:
3 Mark 1929 A Waldeck, 3 Mark 1924 A, 3 Mark 1925 D Rheinlande,
3 Mark 1929 J Verfassung, 3 Mark 1930 D Zeppelin, 3 Mark 1930 D
Rheinlandräumung, 3 Mark 1930 D Vogelweide. Erhaltungen sehr
verschieden, bitte ansehen!

Weimarer Republic - 7 coins, different conditions, please visit!

280,00 €
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2105 990115 Weimarer Republik - Konvolut 6 Stück:
3 Mark 1929 A Lessing, 3 Mark 1929 E Meissen, 3 Mark 1931 A vom
Stein, 3 Mark 1927 A Nordhausen, 3 Mark 1932 D Goethe, 3 Mark
1931 A Magdeburg. Erhaltungen sehr verschieden, bitte besichtigen!

Weimarer Republic - 6 coins, different conditions, please visit!

250,00 €

2106 990259 San Marino - Euro-Kursmünzensatz 1 Cent bis 2 Euro,
prägefrisch, div. Jahrgänge.

Mint state

30,00 €

2107 990279 GOLDLOT ca. 97 g fein, bestehend aus
Chile 100 Pesos 1958Österreich 4 Dukaten 1915 NP, 100 Kronen
1915 NP, 1 Dukat 1915 NP, Südafrika 1 Unze Krügerrand 1973.
Dazu 1 Feinsilbermedaille Daimler-Benz 25 g Ag. Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen.

GOLDLOT ca. 97 grams fine gold, different conditions, please visit.

3.600,00 €

2108 990401 Griechenland/Thrakien -Tetradrachme 1.H.3.Jh.v.Chr., Lysimachos
(323-281 v.Chr.),
Av: Kopf des vergöttlichten Alexanders des Großen mit Ammonshorn
und Diadem im Haar, Rv: Thronende Athena n.l. mit Nike auf der
ausgestreckten Hand, die Linke auf Rundschild gestützt, Bezeichen,
BASILEUS LYSIMACHOI, ss, berieben, Prägeschwäche, Patina

Thrace - tetradrachm 3rd century BC, Lysimachus, VF.

160,00 €

2109 990404 China/GOLD - 25 Yuan 1998,
Panda beim Auswählen von Zweigen, f.prfr., 1/4 Unze GOLD fein,
originalverschweißt mit Zertifikat.

People's Republic of China - 25 Yuan 1998, almost BU, original
packing.

510,00 €

2110 990408 Braunschweig-Lüneburg-Celle - 1 Taler 1641,
Friedrich von Celle (1636-1648), ss, Randkerbe,
Randunregelmäßigkeiten, berieben, Kratzer, Tönung.

Brunswick-Lüneburg - 1 thaler 1641, VF.

200,00 €

2111 990411 Hamburg - 32 Schilling Courant 1794/OHK, Franz II. (I.), ss.,
berieben, stellenweise Tönung, Kratzer.

Hamburg - 32 shilling 1794, VF.

80,00 €

2112 990412 Vatikan - 1 Piaster 1676/Rom, Sedisvakanz, ss.,
berieben, Kratzer, fleckig.

Vatican - 1 piastre 1676, VF.

230,00 €

2113 990413 Stadt Augsburg - 1 Taler 1626, ss, Kratzer, Henkelspur,
Walzenprägung.

Augsburg - 1 thaler 1626, VF.

260,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2114 990430 GOLD - Konvolut: Preussen 20 Mark 1911 A
Wilhelm II., Schweiz 2 x 20 Franken Vreneli 1935 B und 1935 LB.
Insgesamt ca. 18,76 g fein. Erhaltungen verschieden, bitte ansehen

GOLDCOINS Preussen 20 Mark 1911 A Wilhelm II. and Switzerland
2 x 20 Franc Vreneli 1935 B and 1935 LB, Ca. 18,76 grams fine gold.
Different conditions, please visit!

700,00 €

2115 990521 Vatikan - KMS 2002,
im originalen Blister.

Vatican, set of year 2002, genuine Folder.

130,00 €

2116 990525 Japan – Gold Nibu-Kín, Meji Ära
aus 1866-1869, ca. 3 Gramm, etwa 200/220 von 1000 Anteilen Gold.
Rest Silber, ca. 11x19 mm, ss.

Japan – Gold Nibu-Kín, Meji era, ex 1866/69, about 200/220 of 1000
part in Gold.

110,00 €

2117 990526 Japan – Gold Nibu-Kín, Meji Ära
aus 1866-1869, ca. 3 Gramm, etwa 200/220 von 1000 Anteilen Gold.
Rest Silber, ca. 11x19 mm, ss.

Japan – Gold Nibu-Kín, Meji era, ex 1866/69, about 200/220 of 1000
part in Gold.

110,00 €

2118 990527 Japan – Gold Nibu-Kín, Meji Ära
aus 1866-1869, ca. 3 Gramm, etwa 200/220 von 1000 Anteilen Gold.
Rest Silber, ca. 11x19 mm, ss.

Japan – Gold Nibu-Kín, Meji era, ex 1866/69, about 200/220 of 1000
part in Gold.

110,00 €

2119 990528 Vatikan - 2001 Lire KMS,
Papst Johannes Paul II, 2.880 Lire, st., Blisterkanten leicht
bestossen.

Vatican, coin set year 2001, 2.880 Liras, uncirc., folder.

ohne Limit

2120 990529 Monako - KMS 2002,
prfr.

Monaco, set of year 2002, uncirc.

ohne Limit

2121 990531 BRD -25 Euro 2015/A/D/F/G/J,
st.

Fed. Rep. of Germany - 25 Euro 2015/A/D/F/G/J,
uncirc.

150,00 €

2122 990533 Euro - 10 Jahre Wirtschafts- und Währungs-Union 2009 (20)
dabei die gesuchteren 2 Euro Stücke der Slowakei und aus Zypern,
st.

Euro - 10 years of Economic and Currency unit,
uncirc.

70,00 €
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2123 990534 BRD - 40 x 10 Euro in PP,
aus 2002/11, 2 Boxen.

Fed. Rep. of Germany - 40 x 10 Euro, proof.

520,00 €

2124 990539 BRD - 10 DM. 50 J. Verfassungsgericht PP,
2001/A/D/F/G/J, ca. 71,6 Gr. Silber fein.

Fed. Rep. of Germany - 5 x 10 DM 2001/A/D/F/G/J, proof.

ohne Limit

2125 990530 BRD - 50 Pfennig BDL 1950/G,
ss.

Fed. Rep. of Germany - 50 Pfennig BDL 1950/G,
very fine.

130,00 €

2126 990543 GOLDBARREN 5 g Hersteller DEGUSSA,
originalverschweisst

GOLD BAR 5 grams, producer DEGUSSA, welded

ohne Limit

2127 990547 USA/GOLD - 3 x 5 Dollars Liberty Head
1881, 1899 S und 1905 S. Je ca. 7,5 g fein, ss

Each ca. 7,5 grams fine gold, VF

900,00 €

2128 990548 GOLDLOT ca. 51,6 g fein, bestehend aus
Preussen 3 x 20 Mark 1893 A, 1895 A und 1900 A sowie Österreich
4 x 20 Kronen 1915 NP und Frankreich 20 Francs 1865 A Napoleon
III. Erhaltungen verschieden, bitte ansehen!

GOLDLOT ca. 51.6 grams fine gold, different conditions, please visit!

1.800,00 €

2129 990550 Währungsunion - 1999/2009, 10 Jahre, 20 x 2 Euros,
der 16 Länder, seltenen Ausgabe von Malta, Zypern, Slowenien und
Slowakei, Spezialtui; WWU.

European currency union, 10 years anniversary 2009, 16 countries.

60,00 €

2130 990555 Römische Verträge - 2017, 17 x 2 Euro
Sammlung bankfrischer Münzen im Spezialetui.

Treaty of Rome - uncirc.

50,00 €

2131 990560 BRD 15 x 10 Euro in drei hochwertigen Etuis!
prfr.

Fed. Rep. of Germany, 15 x 10 Euro, uncirc. three high quality boxes.

ohne Limit

2132 990557 BRD - 33 x 10 DM, davon 10 x ab einschl. 1998,
ca. 365 Gr. fein, in Lindner Box.

Fed. Rep. of Germany, 33 x 10 DM, thereoff 10 x since 1998, approx.
365 grams silver fine.

200,00 €

2133 990581 Vatikan - KMS 2013/17 (5),
original Blister.

Vatican, years set 2013/17, genuine folder.

180,00 €
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2134 990605 Gold - 20 Yuan, 2003, 1/20 Unze Feingold,
vz+, fast prägefrisch.

Gold - 20 Yuan, 2003, 1/20 ounce fine,
extremely fine, almost mint state.

80,00 €

2135 990606 Italien/GOLD - 5,80 g GOLD fein, 20 Lire 1882 R, Umberto I, vz,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2136 990612 Italien/GOLD - ca. 2,90 g GOLD fein, 10 Lire 1863, Vittorio Emanuele
II, s+,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2137 990632 GOLDbarren - 10g GOLD fein, GOLDbarren in quadratischer Form,
Melter + Assayer,
eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2138 990633 GOLDbarren - 10g GOLD fein, GOLDbarren in quadratischer Form,
Melter + Assayer,
eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2139 990634 GOLDbarren - 5g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2140 990635 GOLDbarren - 5g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2141 990637 GOLDbarren - 5g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Oxidationsfleck, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2142 990639 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Hersteller
Degussa,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2143 990641 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2144 990642 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2145 990644 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2146 990646 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2147 990647 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Heraeus,
Prägebild rückseitig, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2148 990658 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt,
Volksbank, eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2149 990660 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Credit Suisse,
eingeschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2150 990661 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Credit Suisse,
originalverpackt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2151 990662 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Credit Suisse,
originalverpackt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2152 990663 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, Credit Suisse,
originalverpackt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit

2153 990665 GOLDbarren - 1g GOLD fein, GOLDbarren geprägt, KB Switzerland
originalverpackt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

ohne Limit
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2154 990666 BRD/GOLD - 12g Gold fein, 1 DM 2001/F, f. prägefrisch,
originalverkapselt, steuerbefreit nach §25c UStG.

450,00 €

2155 990668 BRD/GOLD - 12g Gold fein, 1 DM 2001/F, f. prägefrisch,
originalverkapselt, Etui anbei, steuerbefreit nach §25c UStG.

450,00 €

2156 990669 BRD/GOLD - 100 Euro 2009 J UNESCO-Welterbe, 1/2 Unze fein,
prägefrisch,
Originaletui + Zertifikat, steuerbefreit nach § 25c UStG.

580,00 €

2157 990670 BRD/GOLD - 100 Euro 2014 G UNESCO-Welterbe, 1/2 Unze fein,
prägefrisch,
Originaletui + Zertifikat, steuerbefreit nach § 25c UStG.

580,00 €

2158 990805 Kleines GOLDLOT mit 5 x 1/20 Unze Maple Leaf Kanada und
5 x 2,5 Pesos Mexiko, insgesamt ca. 17 g fein. 1/20 Unzen je
verschweisst, 2,5 Pesos vz

Little GOLDLOT Canada and Mexiko, ca. 17 grams fine gold.
Different conditions

620,00 €

2159 990806 USA/GOLD - 10 Dollars 1901 Liberty Head,
ca. 15 g fein, ss+

VF+

580,00 €

2160 990807 GOLDLOT ca. 43,2 g fein, bestehend aus
Ungarn 20 Kronen 1910 KB, Schweiz 20 Franken Vreneli 1947 B,
Frankreich 20 Francs 1908 Coq/Marianne, Österreich 1 Dukat 1915
NP, Preussen 2 x 20 Goldmark 1909/1912 A Wilhelm II. sowie USA
1/4 Unze Eagle. Erhaltungen divers, bitte anschauen!

GOLDLOT ca. 43,2 grams fine fold, different conditions, please visit!

1.600,00 €

2161 990808 Baden/GOLD - 10 Mark 1907 G,
Friedrich I. 1852-1907. J. 190, ca. 3,58 g fein, ss-vz // VF-EF

180,00 €

2162 990811 BRD/GOLD - 3 x 100 Euro zu je1/2 Unze fein, bestehend aus:
100 Euro 2018 A Schlösser Augustusburg und Falkenlust in Brühl /
100 Euro 2016 J Regensburg / 100 Euro 2015 F Oberes
Mittelrheintal. Mit Zertifikaten im Originaletui, prägefrisch

With certificates and original box

1.800,00 €

2163 990947 GOLDLOT ca. 169 g fein mit 12 x 1 Sovereign
Elisabeth II. mit Schleife 2 x Jg. 1958, 8 x Jg. 1959 und 2 x Jg. 1962.
Preussen 2 x 20 Goldmark Wilhelm I. 1878 und 1887 A. mexiko 2 x
20 Pesos 1959. Österreich 100 Kronen 1915 NP und 10 Kronen 1912
NP. Dazu 1 Medaille .986 Altes Schloss und Stiftskirche Stuttgart ca.
4 g rau. Erhaltungen verschieden, bitte ansehen!

GOLDCOINS GB Pound 12 x and others. Ca. 169 grams fine gold.
Different conditions, please visit!

6.000,00 €
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2164 990957 Kleines GOLDLOT bestehend aus:
BRD 100 Euro 2002 A Währungsunion (ohne Zertifikat und ohne
Etui) zu1/2 Unze fein, Österreich 50 Euro 2002 Orden und die Welt
zu 10 g fein, Niederlande 10 Euro 2002 Königin Beatrix zu 6 g fein
sowie Medaille .900 150 Jahre Deutsche Eisenbahnen 7 g fein.
Insgesamt ca. 38,5 g fein. Erhaltungen verschieden, bis auf die
Medaille alle verkapselt

1.380,00 €

2165 990988 USA/GOLD - 20 Dollars 1924 Double Eagle,
St. Gaudens, ca. 30 g fein, ss

USA Double Eagle Gold St. Gaudens 20 Dollars 1924, ca. 30 grams
fine gold, VF

1.200,00 €

2166 991237 USA/GOLD - Konvolut: 2 x 20 Dollars 1879 + 1894 S
Liberty Head sowie 1 x 5 Dollars 1885 S Liberty Head. ss, Rf.

VF, rim-nick

2.700,00 €

2167 991238 GOLDLOT ca. 45,6 g fein, bestehend aus
Schweiz 2 x 20 Franken Vreneli 1922 B + 1947 B, GB 2 x 1
Sovereign 1966 Elisabeth Schleife, Frankreich 20 Francs 1857 A
Napoleon III., Dänemark 20 Kronen 1917 Christian X., Österreich 1
Dukat 1915 NP, 2 Medaillen mit Feingewicht ca. 2,1 g. Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen!

GOLDLOT ca. 45,6 grams fine gold, different coins and 2 medals.
Different conditions, please visit!

1.600,00 €

2168 991240 Preussen/GOLD - Konvolut: 10 Mark 1872 C Wilhelm I.,
2 x 20 Mark 1894 + 1912 A Wilhelm II. ss

Prussia - 10 Mark 1872 C, 2 x 20 Mark 1894 + 1912, VF

700,00 €

2169 988066 Dt. Kaiserreich/ Hessen - 5 Mark Hessen 1876,
ss-

Hessen - 5 Mark 1876, VF-

ohne Limit

2170 988059 Brit. Virgin Islands - Proof Set 1977,
Etui, 6 coins, Franklin Mint Set, Gebrauchsspuren

ohne Limit

2171 988058 Cook Islands - Proof Set 1976,
Etui, 8 coins, Franklin Mint Set

ohne Limit

2172 989781 BRD - 5 Deutsche Mark 1952 D,
Germanisches Museum, ss, fleckig

VF, stained

200,00 €

2173 988070 Trinidad and Tobago - Proof Set 1976,
Etui, 8 coins, Franklin Mint Set, Gebrauchsspuren

ohne Limit

2174 988068 Jamaika - Proof Set 1975,
Etui, 9 coins, Franklin Mint Set, Gebrauchsspuren

ohne Limit

2175 988069 Philippines - Proof Set 1975,
Etui, 9 coins, Franklin Mint Set, Gebrauchsspuren

ohne Limit
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2176 988057 Karibik - Jubelee Crown Coins Proof Set,
5 x Sterling Silber Münzen aus Barbados, Belize, Brit. Virgin Islands,
Cook Islands, Salamon Islands, proof.

50,00 €

2177 988067 Barbados - Proof Set 1976,
Etui, 8 coins, Franklin Mint Set, Gebrauchsspuren.

ohne Limit

2178 988079 500 Jahre Amerika - Thematische Sammlung 52 x 50 Dollars
Cook Inseln, Anfang 1990-er Jahre, knapp 1,5 kg. Silber, proof.

900,00 €

2179 991317 Köngireich Italien/Gold - 20 Lire 1810/M, Napoléon Bonaparte, ss.,
stellenweise verschmutzt, Kratzer, berieben, Randkerbe, 5,8g GOLD
fein.

Kingdom of Italy - 20 Lira, 1810/M, VF, edge split.

260,00 €

2180 991340 Historisches Kleinkonvolut Schweden und Bayern -
1 x Schweden - 2 Mark 1664/IK, Karl, s+, stark berieben, etwas
Tönung, gereinigt. 1 x Bayern - 1 Madonnentaler 1782, Karl Theodor,
ss, deutlich berieben, Kratzer, Tönung, Henkelspur.

Sweden - 2 Mark 1664, F. 1 x Bavaria - 1 thaler 1782 , VF, solder
mark.

ohne Limit

2181 991378 USA/GOLD - 5 Dollars 1885, Liberty Head, vz-/almost EF,Tönung,
7,52g GOLD fein, als Kettenanhänger in 750er Gold gefasst. Mit
passender Goldkette in 750er Gold.

560,00 €

2182 991389 Frankreich/GOLD - 100 Francs 1903/A, s-ss., etliche Kratzer,
Kerben,
29,05g GOLD fein, im Etui.

France - 100 Francs 1903/A, F-VF, scratches, edge nick.

1.150,00 €

2183 991400 Russland/GOLD - 10 Rubel 1977, Tscherwonez, vz-stgl.,
minimaler Randfehler, 7,74g GOLD fein

Russia/GOLD - 10 rouble 1977, EF-BU.

260,00 €

2184 991414 Russisches Zarenreich/Gold - 5 Rubel 1898 r, Nikolaus II., ss+,
leicht berieben, Kratzer, 3,87g Gold fein, verkapselt, mit Zertifikat.

Russian Empire - 5 rouble 1899 r, VF+

130,00 €

2185 991422 Schickes Vatikan Set mit GOLD - bestehend aus
1 x GOLDmedaille - Papst Benedikt XVI., PP, 1,81g GOLD fein,
verkapselt, mit Zertifikat. Dazu 1 x KMS Vatikan 2011 à 3,88€,
Pontifikat Benedikt XVI., stgl., im Originalblister mit Zertifikat

Papal States - goldmedal PR and coin set 2011 BU.

90,00 €

2186 992063 Mini-Konvolut Australien in SILBER -
1 x Australien - 10 Dollars 1995, The Australian Kookaburra, 10
Unzen Ag fein, vz-stgl./EF-BU, Patina, verkapselt. 1 x Australien - 2
Dollars 1995, The Australian Kookaburra, vz.-stgl, /EF-BU, Patina, 2
Unzen Ag fein, verkapselt. Insg. 12 Unzen Ag fein.

170,00 €
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2187 992068 Münzkonvolut mit GOLD und SILBER im Koffer -
1 x Goldmedaille - 50 Euro 1996, stgl-spgl., verkapselt, mit Zertifikat,
Tönung, 0,9g GOLD fein. Set Moskau Olympiade 1980 mit 3 x 10
Rubel und 4 x 5 Rubel, Erhalt stets mind. ss., insg. 150g Ag fein.
Dazu 6 x 10 €, 3 x 10 DM und 2 x 5 DM. Weiteres. Erhalt
verschieden. Am besten durchstöbern.

Coin lot, gold and silver, i.a. 1 x gold medal - 50 Euro 1996, BU-PL.
Condition diverse.

280,00 €

2190 992299 GOLDLOT ca. 75,74 g fein, bestehend aus
Russland 10 Rubel Tscherwonez 1976, GB 1 Sovereign 1979
Elisabeth II. Diadem, Australien 1 Sovereign 1917 M Georg V.,
Südafrika 1 Sovereign 1926 SA Georg V., Südafrika 2 Rand 1976,
Österreich 20 Kronen 1915 NP, BRD 100 Euro 2007 J Lübeck, 100
Euro 2009 J Trier im jeweiligen Originaletui (ohne Zertifikat!),
Cookinseln 25 Dollars 1990 Endangered Wildlife sowie Goldmedaille
50 Jahre BRD. Bitte ansehen, Erhaltungen verschieden

2.700,00 €

3000 916239 BRD / SILBER - 1000 x 10 DM 1972-1997,
insg. ca. 9.680 g Silber fein, Erhaltungen verschieden.

5.600,00 €

3001 989958 Fundgrube - 2 kleine Koffer,
zum Stöbern!

Treasure Trove in two little suitcases.

ohne Limit

3002 989964 San Marino - Sammlung KMS 2002/2013,
12 Stück, meist ordentliche Erhaltung.

San Marino, coin set collection 2002/13, 12 number total, proper
cond. mostly.

180,00 €

3003 989976 Konvolut mit SILBER und etwas GOLD ca. 7 g fein, bestehend aus
Österreich 1 Dukat 1915 NP, FIFA Fußball Feingoldmedaille und
1/200 Unze Ruanda 10 FRW 2015. An Silber und Weiterem: USA 5 x
1 Dollar Typ Morgan, 1/2 Dollar 1942/1952, Deutsches (Kaiser)reich
mit 16 x 5 RM, Bayern und Württemberg 3 Mark Luitpold/Wilhelm II.,
6 x 5 Mark Hamburg, Bayern, Württemberg und Preussen, Preussen
Siegestaler 1871 und Krönungstaler 18613 Theresientaler NP, 4 x 50
Österr. Schillinge, BRD Gedenkmünzen, Kleinmünzen usw. Im
kleinen Münzkoffer mit Tableaus und Schatulle. Bitte besichtigen!

Collection with SILVER and GOLD coins, ca. 7 grams of fine gold.
Different silver coins. Please visit!

550,00 €

3004 989998 Münzalbum mit Bestand Gedenkmünzen BRD
26 x 10 DM, 75 x 5 DM, Morgan Dollar, etwas Dt. Kaiserreich.
Erhaltungen verschieden, bitte ansehen

Collection with various coins, West-Germany DM, 1 Dollars Morgan
Type, a little of Kaiserreich etc. Different conditions, please visit!

360,00 €
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3005 990011 SILBER - 3 Schatullen moderner Medaillen in Feinsilber,
Thematik "750 Jahre Berlin" und "50 Jahre Deutschland". Ca. 2 kg
Silber fein.

SILVER medals, 3 boxes modern silver medals, ca. 2 kilos of fine
silver

700,00 €

3006 990129 Münzen/Banknoten/Briefmarken - Varia-Lot mit u.a.
3 Münzen USA und Schweiz, Papiergeld z.B. Gutschein zum
Warenbezug von Eine Million Mark Bezirk Schw. Gmünd, Russland
500 Rubel 1918 usw. Dazu Mappe mit Handzeichnungen
(Nachdrucke) alter holländischer Meister. Besichtigung lohnend!

Interesting! Coins, Paper money and stamps and prints of dutch
painters. Please visit!

ohne Limit

3007 990233 Kanada - Olympiade Montreal 1976,
Set mit 14 x 10 Dollars und 14 x 5 Dollars, davon 2 x 10 Dollars und 2
x 5 Dollars in PP, Rest in st.

2 x 10 Dollars and 2 x 5 Dollars in proof, rest BU

390,00 €

3008 990234 Restesammlung mit einigem SILBER und
Fundgrubencharakter, chinesische Banknote, Silberunzen, 10 Euro
und 10 DM Münzen, Goldmedaille 0,5 g .585, Österr. Schillinge,
Weltmünzen, Medaillen und mehr. Bitte unbedingt ansehen!
Erhaltungen verschieden

Rest of a collection with various coins in silver, gold medal 0,5 grams
(585/1000) and much more. Please visit!

320,00 €

3009 990236 Exklusive WALLSTREET COLLECTION 2014 mit 7 Unzen,
China Panda 10 Yuan, USA Eagle 1 Dollar, Kanada Maple Leaf 5
Dollars, Somalia Elephant 100 Shillings, GB Britannia 2 GBP,
Australien Kangaroo 1 Dollar, Gabon Springbok 1000 Francs CFA.
partiell vergoldet, etwas patiniert, im Originalblister im Samt,
Edelholzschatulle mit Originalumverpackung

WALLSTREET COLLECTION Silver Set 2014, partially gilded,
natural toned, genuine packaging.

130,00 €

3010 990239 Hochexklusiver Präsentierkasten mit 22 Münzen Cookinseln,
teilvergoldet mit erhabenen Applikationen, sog. "Skulpturmünzen", 15
Stück zu 1 Dollar (Cu versilbert/vergoldet) und 7 Stück zu 10 Dollars
(Silber vergoldet) zu je 1 Unze fein. Einst sehr hoher
Anschaffungspreis! st und pp, bitte ansehen

BU and proof. Formerly high price. Please visit!

260,00 €

3011 990241 Silber-Gedenkmünzen zu den Olympischen Spielen,
2 Edelholzschatullen in Klavierlack-Optik. Rio 2016 mit u.a. Russland
3 Rubel zu 1 Unze fein, Brasilien 5 Reais in 925/1000 Ag, Papua Neu
Guinea 5 Kina in 925/1000 usw. Insgesamt 28 Münzen. Bitte
ansehen!

Olympic Games Silver Coins Rio 2016. 28 pieces. Please visit!

260,00 €
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3012 990242 Fabulous 15 - Silbermünzen und Silberunzen in exklusiver
Aufmachung, "die 15 berühmtesten Silbermünzen der Welt 2013" mit
Weißrussland 20 Rubel Ballerina (Bolschoi-Theater), je 1 Unze
Mexiko Libertad, USA Liberty, Armenien Arche Noah, China 10 Yuan
Panda etc. Erhaltungen verschieden /

Silvercoins and silver ounces, different conditions, please visit!

260,00 €

3013 990244 Fabulous 15 - Silbermünzen und Silberunzen, Ausgabejahr 2015,
15 Stück, exklusiver Aufbereitung, u.a. China 10 Yuan und weitere.
Bitte besichtigen, Erhaltungen unterschiedlich

Silvercoins and silver ounces, please visit, different conditions

260,00 €

3014 990245 Fabulous 15 - Weitere Edition des Jahres 2014
mit u.a. China 10 Yuan Panda, Ukraine, Argentinien, klassischer
Kookaburra, Maple Leaf, USA Libert y Dollar, 1 Unze Wiener
Philharmoniker usw. Exklusive Aufmachung, Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen!

Additional edition in silver, exclusive design, different conditions,
please visit!

260,00 €

3015 990250 Edition Premium-Silberunzen 11 Stück und 4 weitere Unzen
aus den Fabulous 15 Ausgabejahr 2016. Enthalten u.a. 2 Pfund
Britannia 2014, Australien 1 Unze Kangaroo, Weißrussland 20 Rubel
Feldhase usw. Anbei 2 weitere Medaillen. Erhaltungen verschieden,
bitte ansehen!

15 troy silver ounces, different conditions, please visit!

260,00 €

3016 990253 Silberunzen mit Gold-Applikationen, 30 Stück,
internationale Bullion-Münzen als Silberunzen-Prägungen, u.a. China
3 x 10 Yuan Panda 2014-16, verschiedene Jahrgänge, Länder und
Erhaltungen. Bitte ansehen!

Silver ounces 30 pieces, different years, countries and conditions.
Please vivit!

420,00 €

3017 990277 Sammlung in 3 Alben, darin vorwiegend
BRD und Österreich Gedenkmünzen, vereinzelt Dt. Kaiserreich, III.
Reich, USA, Kleinmünzen Europa und Alle Welt. Besichtigung
lohnend! Erhaltungen verschieden

Collection in 3 albums, predominant West Germany and Austria
coins, sporadic Kaiserreich, III. Reich, USA, Europe and World
Coins. Please visit! Different conditions

550,00 €

3018 990306 SILBER - Palau 29 x 5 Dollars, Automobilgeschichte,
Sterlingsilber, ca. 536 g fein. Mit Farbapplikation, Edelholzschatulle.

SILVER - Republic of Palau 29 x 5 Dollars, History of Automobil,
Sterling, ca. 536 grams fine silver.

200,00 €
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3019 990317 Interessantes SILBERLOT mit u.a.
4 x 1 Unze Silberbarren mit Vergoldung in edler Aufbereitung als
Gabun 1000 Francs CFA mit Motiv 2 x Philharmoniker, Britannia und
Maple Leaf. 7 x 1 Unze Münze, davon 1 im PCGS Blister, 4 x 1/2
Unze, davon 2 aus der Lunar-Serie Jahr des Affen 2016 und Jahr der
Ziege 2015. Weitere Silberunzen Exoten, wie Samoa oder Gambia 8
Stück. Dazu Medaillen Thematik "25 Jahre Deutsche Einheit" in
Silber mit Kupferring vergoldet, Edition "Die Größten Deutschen in
Silber" in Ag 333/1000. Neuseeland 1 Dollar 2015 Spirit of Anzac im
ansprechenden Etui.

Interesting SILVERLOT with different silver ounces, please visit!

480,00 €

3020 990327 GOLDKOLLEKTION - Premium-Goldmünzen-Edition
aus 8 x 0,5 g Feingoldmünzen und 16 x 0,5 g 14 K Münzen. Dazu
Medaillen "Deutsche Wahrzeichen in Gold" 5 Stück 0,28 g 14 K
Medaillen sowie 2 x "Kanzler der BRD" und "Präsidenten der BRD"
mit 22 Stück x 0,5 g Feingold. Insgesamt ca. 20 g fein

Collection of GOLD COINS ca. 20 grams fine gold, coins and
medals. Please visit!

680,00 €

3021 990341 Umfangreiche 18-teilige Zusammenstellung Preussen in GOLD -
bestehend aus 5 x Preussen - 20 Mark 1877/1879/1883(2x)/ A (4x)/ B
(1x), Wilhelm I., ss.,z.T. leicht berieben und fleckig, 1 x Randfehler, je
7,16g GOLD fein. 13 x Preussen - 20 Mark
1891/1895/1896/1897/1898
(2x)/1899/1900/1904/1905/1906/1910/1912/ A, Wilhelm II., ss., z.T.
etwas berieben, Kratzer, Randkerben, je 7,16g GOLD fein. Insg.
128,8g GOLD fein.

German Empire, 18 x Prussia - 20 gold mark, condition VF.

4.500,00 €

3022 990353 8 interessante GOLDmünzen des Dt. Kaiserreichs -
1 x Baden - 20 Mark 1911/G, Großherzog Friedrich II, ss-vz,
minimale Randfehler, leicht verschmutzt, 7,16g GOLD fein. 1 x
Hamburg - 20 Mark 1887/J, ss, deutlicher Kratzer, 7,16g Gold fein. 1
x Bayern - 20 Mark 1905/D, Otto, ss, berieben, 7,16g GOLD fein. 1 x
Bayern - 20 Mark 1897, Ludwig II., ss., Randkerbe, verschmutzt,
7,16g GOLD fein. 1 x Preussen - 10 Mark 1874/C, Wilhelm, ss.,
3,58g GOLD fein. 1 x Baden - 10 Mark 1876/G, Friedrich, ss-vz.,
Randkerben, 3,58g GOLD fein. 1 x Hamburg - 10 Mark 1875/J, ss,
berieben, 3,58g GOLD fein. 1 x Preussen - 10 Mark 1905/A, Wilhelm
II., ss., 3,58g GOLD fein. Insg 42.96g GOLD fein.

4 x 20 gold mark and 4 x 10 gold mark from the German Empire,
condition usually VF.

1.500,00 €

3023 990357 Schickes GOLDmedaillen-Set "Württembergs geliebte Herrn" -
bestehend aus 17 x GOLDmedaillen, wie z.B. 1 x Württemberg-Teck
- Goldmedaille in Form eines Dukaten von 1739, Herzog Karl
Friedrich, f.prfr., 3,9g GOLD fein. Erhalt zumeist f.prfr., insg. 66,3g
GOLD fein. Im schicken Etui mit Zertifikaten.

Gold medal set, condition in most cases AU.

1.930,00 €
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3024 990361 BRD - DM Posten mit fast ca. 1.400,- DEM, bestehend aus
34 x 10 DM, 146 x 5 DM, 112 x 2 DM, 98 x 1 DM. 10 DM Olympia
1972, bei den 5 DM Stücken auch viele Silberadler dabei.
Erhaltungen verschieden. Bitte ansehen

700,00 €

3025 990367 Interessantes Album mit viel SILBER,
Münzen und Medaillen, z.B. Mexiko, Australien und Indien, etwas Dt.
Kaiserreich, Medaillen Thematik Mondlandung. Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen!

Interesting collection coins and medals, Mexico, Australia, India, Dt.
Kaiserreich, medals topic landing on the moon. Different conditions,
please visit!

320,00 €

3026 990369 Kanada - Lot mit diversen Can Dollars, darunter auch
etwas USA, KMS Israel Jerusalem Specimen Set 1969, Schweiz 3 x
5 Franken. Am besten ansehen!

Canada - Lot with divers Can Dollars, also USA, Israel Jerusalem
Specimen Set 1969, Switzerland 3 x 5 Franc. Please visit!

130,00 €

3027 990374 Interessante Münzen aus aller Welt -
dabei auch 19.Jh., z. B. mit 1 x Russ. Zarenreich - 1 Rubel 1897r,
Nikolaus II., s-ss, stark berieben, Patina. Erhalt verschieden. Am
besten durchstöbern.

Coins from all over the world, Russian Empire, German Empire, etc.,
condition diverse.

130,00 €

3028 990376 BRD und Österreich - 5 LINDNER Tableaus
und 3 Folien mit ca. 976 DM, 108 x 5 DM, 42 x 10 DM und 8 x 2 DM.
Dabei auch aus den TOP 5 5 DM 1955 F v. Schiller und 1 Tableau
Österreich Schillinge. Bitte unbedingt besichtigen, Erhaltungen
unterschiedlich

West Germany and Austria - 5 LINDNER Tableaus and 3 plastic
sheets with ca. 976 DM as well as 5 DM Schiller 1955 F and 1
Tableau Austria Shillings. Please visit, different conditions

620,00 €

3029 990396 3 x teiliges Set China in GOLD -
1 x China - 5 Yuan 1989, Panda isst Bambuszweig, f.prfr., 1/20 Unze
GOLD fein, eingeschweißt, im Etui. 1 x China - 5 Yuan 1991, Panda
isst Bambus am Flussufer, stgl.,1/20 Unze GOLD fein. 1 x China - 5
Yuan 1990, Panda steht auf Fels, vz., Tönung durch Oxidation, 1/20
Unze GOLD fein, als Kettenanhänger in 585 Gold gefasst, mit
zugehöriger Kette in 333er Gold, Münzkette insg. 6,1g Gold rau.

People's Republic of China - 1 x 5 Yuan 1989 almost MS, 1 x 5 Yuan
1991 BU, 1 x 5 Yuan 1990 EF as part of a golden necklace.

230,00 €

3030 990422 Silberbarren 100 g DEGUSSA,
dazu Spanien 5 ECU 1989 und etwas BRD 5 und 10 DM, 1 x 5
Reichsmark Hindenburg und weiteres. Erhaltungen verschieden, bitte
ansehen

Silver bar 100 grams DEGUSSA, Spain 5 ECU 1989, West German
Marks etc. Different conditions, please visit!

80,00 €
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3031 990446 Einiges SILBER u.a. Panama 20 Balboas 1973,
etwas Kaiserreich, III. Reich, BRD Gedenkmünzen, 10000 Won und
5000 Won Korea Olympia, Kanada 1 Unze Silber Maple Leaf und
Weiteres. Am besten ansehen!

400,00 €

3032 990458 GOLDLOT mit u.a. "Die berühmtesten Goldmünzen der Welt"
als 15 Goldminiaturen in Feingold ca. 0,5 g/Stück in
Edelholzschatulle. 24 weitere Goldmünzen/-medaillen, davon 17
Stück in 585 mit 0,5 g rau, 5 Stück in 900 mit 0,5 g rau, 1 x 1/20
Unze in 585 rau sowie 1 x 1,56 g rau in 585. Weiteres Silber in Form
von Medaillen mit ca. 100 g fein, Preussen 3 x 3 Mark
1909/1910/1912 Wilhelm II. Dazu noch Vatikan 2 Euro Kursmünze
2009 sowie 10 Cent 2009 Benedikt XVI. Gesamtgoldgehalt ca. 16,5 g
fein. Erhaltungen verschieden, am besten ansehen

Gold coins and -medals, weight ca. 16.5 grams fine gold. In addition
some silver etc. Please visit

600,00 €

3033 990495 BRD EURO - Alukoffer mit ca. 200 x 10 Euro, ab 2002,
teils in Stückzahlen, sortiert

2.400,00 €

3034 990500 Vatikan - 2 Euro, Slg. aus 2007/15 incl. Sedisvakanz 2013!
je im orginalen Blister (10 Stück).

130,00 €

3035 990505 Vatikan - KMS Slg. aus 2004/15 incl. Sedisvakanz 2005,
in originalen Blistern (13 Sets).

450,00 €

3036 990506 Vatikan - 50 Ct. Coin Cards 2011/15,
insgesamt 6 Stück (zweimal 2011).

ohne Limit

3037 990507 Vatikan - 2001 Lire KMS,
Papst Johannes Paul II, 2.880 Lire, st., Blisterkanten leicht
bestossen.

Vatican, coin set year 2001, 2.880 Liras, uncirc., very slightly
damaged folder.

ohne Limit

3038 990508 BRD DEM / SILBER - 28 x 5 DM Silber,
ab 2x Leibnitz 1966. Ca. 196 Gramm fein, etwas Weichmacher
Beeinträchtigungen.

90,00 €

3039 990509 Weltsammlung - Schwerpunkt u.a. bei Silbermünzen,
u.a. USA, BRD Euro Ausgaben, eine eingehende Besichtigung sollte
sich lohnen!

360,00 €

3040 990532 Silberlot mit u.a. Panama 20 Balboas 1973,
Jamaica 25 Dollars 1978, Kanada 2 x 20 Dollars aus der Serie
Luftfahrt in Originaletui, 2 x 10 Dollars Montreal 1976, Australien 1
Unze Kangaroo 2016, Deutsche Münzen ab u.a. Kaiserreich bis BRD
Gedenkmünzen, Medaillen und Weiteres. Am besten ansehen

Silver coins eg. 2 x 20 Dollars Aviation, German Coins with
Kaiserreich until West German silver coins, medals etc. Please visit!

560,00 €
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3041 990535 Monako / Monaco - Konvolut von 6 x 2 Euro,
2003, 2009, 2011 (Fürst Albert + Hochzeit), 2012 (Souveränität),
2013 (Mitglied UNO).
gutes vz. bis bfr.

Monaco, 2 Euros set of 6
nearly uncirc., uncirculated.

70,00 €

3042 990536 Finnland - Konvolut von 19 x 2 Euro,
aus 2007/17, wohl alle bankfrisch.

Finnland, 2 Euros set of 19
uncirculated, mostly.

50,00 €

3043 990537 San Marino - Konvolut von 14 x 2 Euro,
aus 2005/17, wohl alle bankfrisch.

San Marino, 2 Euros set of 14
uncirculated, mostly.

50,00 €

3044 990538 Portugal - Konvolut von 19 x 2 Euro,
aus 2005/17, wohl alle bankfrisch.

Portugal, 2 Euros set of 19
uncirculated, mostly.

50,00 €

3045 990553 Konvolut mit einigem Silber und etwas GOLD,
dieses in Form von 6 Medaillen mit ca. 3,66 g Au fein. Dazu im
Album Weimarer Republik 3 Reichsmark 1929 A Vereinigung
Waldecks mit Preussen und Münzenallerlei, 3 Maria Theresientaler
NP, 3 x 1 Silberunze als Australien 1 Unze Koala 2015, 1 Unze
Maple Leaf 1996 und 1 Unze Liberty 1996. 5 Reichsmark Goethe als
Replik in Feinsilber und Weiteres mehr. Am besten ansehen,
Erhaltungen verschieden

650,00 €

3046 990559 GOLD und SILBER, an Gold
2 Münzen und 1 Medaille mit USA 1/10 Unze Liberty Statue, Mexiko
2,5 Pesos 1945 NP und Medaille 40 Jahre BRD. Goldgewicht ca. 6,7
g fein. Dazu einige Silberunzen und zahlreiche (Silber)medaillen.
Bitte mit etwas Zeit besichtigen.

GOLD and SILVER coins and medals, ca. 6.7 grams fine gold and
various other (silver)medals, some silver ounces etc. Please take
time to visit

600,00 €

3047 990563 Schachtel mit Überraschungen!
U.a. Planetenring, Besichtigung lohnend!

A treasure trove, planet ring 5 Euros coin. Please view.

ohne Limit

3048 990562 Blechbox mit kleiner Überraschung!
u.a. mit 1 Goldmark 2001! Besichtigung lohnend!

Sheet metal box, incl. a 1 DM 2001 GOLD!

360,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

3049 990565 Sammlungsauflösung mit Anteil Israel, Kanada, Dt. Kaiserreich und
Weimarer Republik bis BRD Gedenkmünzen, mehrere Tableaus,
dazu auch Exoten, Feinsilberrepliken, Medaillen, Kanada 10 x 10
Dollars und 10 x 5 Dollars 1976 Montreal, etwas Beifang
Kursmünzensätze, auch etwas GOLD ca. 9,7 g fein Medaille Kloster
Lichtenthal usw. Besichtigung unbedingt empfohlen

Collection with coins from Israel, Canada, Kaiserreich, Weimarer
Republic until Coins West Germany, divers tableaus, in addition
exotic coins, silver medals, Canada Olympic coins and a gold medal
ca. 9.7 grams fine. Please visit!

1.300,00 €

3050 990566 Nachlass mit Silber und GOLD,
Goldanteil besteht aus: GB 1 Sovereign 1958 Elisabeth mit Schleife,
Südafrika 2 Rand 1965 sowie BRD 1 Deutsche Mark in Gold 2001 A
originalverkapselt mit Feingewicht ca. 26,6 g. Mit aus den Top 5: 5
Deutsche Mark 1957 J Eichendorff. Dazu einiges Silber mit diversen
Münzen und Medaillen. In Samtbox. Bitte ansehen!

Inheritance with silver and gold, ca. 26,6 grams fine gold. Divers
silver. In a box. Please visit!

1.300,00 €

3051 990568 Münzkassette mit 10 Tableaus, dabei vorwiegend
BRD Gedenkmünzen und Österreich Schillinge, so z. B. 20 x 500
Schillinge, auch Kanada 7 x 10 Dollars und 7 x 5 Dollars Olympiade
Montreal 1976. Keine großen Highlights, aber Volumen. Bitte
ansehen

Coin tower with 10 tableaus, predominantly West German silver and
copper nickel coins, as well Austria 20 x 500 Shillings, also Canada
Olympic Coins Montreal 1976 7 x 10 and 7 x 5 Dollars. No highlights
but volume. Please visit!

980,00 €

3053 969505 Interessantes byzantinisches Münzkonvolut - dabei u.a.
1 x Byzantinisches Reich - Bronze-Follis 6.Jh.n.Chr., Justinus I.,
Thessalonike, Av: Büste des Kaisers n.r. mit Diadem und Panzer,
Rv: Großes M, s. stark berieben, korrodiert. Dazu Weiteres! Erhalt
unterschiedlich.

ohne Limit

3054 969509 Spannendes Konvolut Münzen aus dem byzantinischen Reich - dabei
u.a.
1 x Byzanz - Bronze-Dekanummion 6.Jh.n.Chr., Justinus II., Av:
Büste des Justinus II. und der Sophia, im Abschnitt VITA, Rv:
Großes I, links N, rechts M, s+, berieben. Dazu vieles mehr. Erhalt
stets unterschiedlich, maximal aber leider nur ss. Am besten
besichtigen.

ohne Limit

3055 969520 Zusammenstellung einiger byzantinischer Bronzen aus dem 6.Jh.
n.Chr. -
Münzen aus der Zeit des Tiberius II. Constantius, Erhalt stets
unterschiedlich, maximal jedoch s+. Am besten besichtigen.

ohne Limit

3056 969565 Münzkonvolut aus der Zeit des byzantinischen Reiches -
dabei z.B. 1 x Byzanz-Bronze 7 Jh. n. Chr., Phocas, Av: Büste des
Kaisers Phocas, n.r. Legende verwildert, Rv: Großes I + B,
dazwischen Kreuz, im Abschnitt ALEX, s., korrodiert. Dazu mehr.
Erhalt verschieden.

ohne Limit
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3057 990714 Euro Münzen, Sammlung mit Schwerpunkt bei 1 und 2 Euro Münzen,
ohne Kleinstaaten. Ca. 360 Euro nominal.

Euro Coin Collection, 1 and 2 Euro coins mainly, small countries
excluded.

460,00 €

3059 990724 SILBER - 11 Medaillen,
ca. 220 Gramm fein.

70,00 €

3060 990783 Interessanter Sammlungsteil mit u.a.
USA 50 Cents 1826, 1/2 Dollar 1900, weitere Silberdollars Typ
Morgan, zahlreiche Kupfer Cents nach Jahrgängen gesammelt, dazu
Finnland 10 und 25 Markaa, einige moderne Silbermedaillen, einiges
zu Österreich 1 x 500 Schilling, 14 x 100 Schilling, 25 x 50 Schilling,
21 x 25 Schilling, noch Kanada Dollars, Pence und Shillings
Commonwealth. Erhaltungen verschieden, bitte unbedingt ansehen!

Interesting collection with USA, Austria, Canada. Please visit!
Different conditions

600,00 €

3061 990784 Gehaltvolle Zusammenstellung mit u.a.
Commonwealth Ostafrika 1 Shilling 1924 König Georg V. oder Half
Dollar/50 Cents 1920 Straits Settlements König Georg V., Half Crown
1900 Victoria, Australien, Kanada aber auch Südafrika, Portugal und
Mexiko. Etwas Grünspanbefall, sonst verschieden. Besichtigung
empfohlen!

Collection Commonwealth, also other interesting coins from
Southafrica, Portugal and Mexico. Partial copper rust, otherwise
different

450,00 €

3062 990809 Sammlungsteil in seiner gänzlichen Bandbreite
mit einigem Silberanteil mit u.a. Silbermünzen III. Reich und davor
bis hin zu Silbermünzen BRD, dazu Münzen aus Aller Welt,
Maria-Theresiataler NP 3 Stück, dazu auch 3 mit Öse, zahlreich 5
Reichsmark Hindenburg/Garnsionskirche, Silbergedenkmünzen
Polen mit u.a. 200000 Zloty Expo 92 Sevilla oder 100000 Zloty 1990
Solidarnosc und einiges mehr. Fundgrube! Bitte ansehen!

Collection with various coins, mainly silver coins from III. Reich till
FRG West Germany, World Coins etc. Rich source! Please visit!

620,00 €

3063 990810 SILBERMEDAILLEN ca. 1,38 kg fein,
auf 9 Holztableaus, Thematik Eisenbahn, Deutsche Geschichte,
Präsidenten der USA.

SILVERMEDALS ca. 1,38 kilos fine silver, 9 wooden tableaus,
subject matter "Railway", "German history" and "Presidents of the
USA".

480,00 €
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3064 990865 Ansprechende mit Überraschungen gespickte
Zusammenstellung sämtlicher Weltmünzen, darunter vereinzelt
Silber oder andere Highlights, z.B. Indien 2 x Gold Fanam oder
Vatikan KMS 2008. Tütenposten. Besichtigung sollte Freude
bereiten!

Attractive and with surprise peppered composition of various world
coins, sporadic silver content or other highlights. Please visit!

260,00 €

3066 990955 2 Medaillenkollektionen "130 Jahre Deutsche Mark"
und "Deutsche Taler 1800-1871". Insgesamt ca. 500 g fein
(Sterlingsilber) sind die darin enthaltenen modernen Repliken. In den
originalen Holzboxen, komplett. An den Repliken zum Teil etwas
Fingerfett. Dazu 1/2 Unze Silberbarren

2 boxes with medal collections with 500 grams fine silver modern
replica coins. Partly fingerprints. In addition 1/2 ounce silver bar

150,00 €

3067 990968 Größeres Konvolut mit Silber und etwas Gold
in Form von GB 1 Sovereign 1978 Elisabeth mit Diadem, Österreich
10 Kronen 1912 NP, Saudi-Arabien 1 Guinea. Insgesamt Gold ca.
17,68 g. Des Weiteren 100 x 10 DM, 39 x 5 DM, 1 Unze Maple Leaf
Silber, Maria Theresien Taler NP, diverse (Silber)medaillen, Panama
20 Balboas, 2 x 10 und 2 x 5 Dollars Olympiade Montreal 1976. Bitte
ansehen

Voluminous Lot silver and gold, ca. 17,68 grams fine gold. Please
visit!

1.350,00 €

3068 990978 Russland - Unberührtes interessantes Album mit einigen
russischen Münzen in Kupfer und Silber ab Zarenzeit bis UdSSR,
etwas BRD Gedenkmünzen und auch GOLD mit 2 x 1/4 Unze
Krügerrand 1984/85. Keine Gewähr für die Authentizität aller Stücke.
Besichtigung empfohlen!

Russia - Unspoiled and interesting collection with divers russian coins
in copper and silver from tzar time to USSR, some FRG coins and
also GOLD with 2 x 1/4 ounce Krugerrand 1984/85. No guarantee all
coins to be authentic. Please visit!

640,00 €

3069 991006 Konvolut: 3 Münztableaus mit Österreich
2 x 500 Schilling, 7 x 10 DM, Maria Theresien Taler NP, 2
Silberdollars, 23 x 100 Schilling, 20 x 50 Schilling, 5 x 25 Schilling,
Belgien 5 Ecu 1987, Sterlingsilbermedaille mit Ersttagsbrief, 2 x 5
DM Banknote, 2 x 10 DM lose, im Album nochmal 46 x 5 DM und
weiteres mehr. Bitte ansehen!

Various coins with Austria Shillings, FRG silver and copper coins, the
best would be to visit

580,00 €

3070 991007 BRD - Numisblätter in 4 Alben,
insgesamt 54 x 10 Euro.

550,00 €
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3071 991072 Hochwertige Kollektion GOLDEUROS DER EURO-LÄNDER,
37 Stück mit einem Goldgehalt von ca. 307 g fein! Enthalten u.a.
BRD 100 Euro 2003 A Quedlinburg zu 1/2 Unze fein, 100 Euro 2004
F Bamberg zu 1/2 Unze fein, San Marino 20 + 50 Euro Todestag
Marco Polo 2004, Spanien 200 Euro 2008 Alfonso X. der Weise mit
13,5 g fein und weitere. Beschreibungen und Auflistung anbei.
Erhaltungen PP oder st. Bitte ansehen!

High-quality collection EUROS IN GOLD, 37 coins, ca. 307 grams
fine gold! Descriptions and listing of all coins enclosed. Please visit!

10.000,00 €

3072 991110 Schatztruhe mit Kanada 14 x 10 Dollars
und 14 x 5 Dollars Olympiade Montreal 1976, dazu 2 Medaillen
Gewichtheben 1970 und 1975, etwas Bargeld BRD Gedenkmünzen
13 x 5 DM, 2 x 10 DM, einige 2 DM und Pfennige, 5 x 5 Schweizer
Franken und weiteres mehr. Bitte ansehen. In den Erhaltungen
unterschiedlich.

Treasure chest with Canada 14 x 10 Dollars and 14 x 5 Dollars
Olympia Montreal 1976, medals, FRG coins, Swisse Francs and
more. Please visit!

450,00 €

3073 984008 Antiken der römischen Kaiserzeit -
17 Antiken, dabei z.B. 1 x Röm. Kaiserzeit - 1 Denar 1.H. 3.Jh.n.Chr.,
Maximinus I. Thrax, Av: Büste des Maximinus I. Thrax mit
Lorbeerkranz, IMP MAXIMINVS AVG, Rv: Victoria n.r. gehend,
VICTORIA AVG, ss-vz, Patina, stellenweise minimal korrodiert,
Schrötlingsriß. Kein Obligo für die Echtheit aller Objekte. Erhalt stets
verschieden. Am besten besichtigen.

130,00 €

3074 991242 Silberlot mit allerlei BRD Gedenkmünzen,
72 x 5 DM vorw. Silberadler, 33 x 10 DM Olympia München 1972, 3 x
10 Euro, darunter auch III. Reich 7 x 5 RM, 7 x 2 RM, 2 Maria
Theresien Taler NP, davon einer an Fassung und Kette, etwas Dt.
Kaiserreich 2 x 5 Mark Württemberg und Preussen, 1 x 3 Mark
Bayern, Dt. Kaiserreich Pfennige, 4 x 5 Schweizer Franken, 2 x 2
Euro 50 Jahre Elysee Vertrag, diverse moderne Silbermedaillen usw.
Bitte ansehen

Composition of different silver coins and medals, please visit

600,00 €

3075 991293 BRD-Sammlung, vorwiegend €uro-Münzen,
KMS 2002/A/D/F/G/J bis 2017/A/D/F/G/J (489,20 €), 2 €uro
Sammlersets 2015+2016, 20 €uro Münzen 2016/2017 (7 Stück), 25
€uro 2015/F, dazu DEM KMS 1991/j, insgesamt nominal €uro
680,54.

880,00 €

3076 988078 DDR - 1966/75, Sammlung von 42
Gedenkprägungen, u.a. 10 M. Schinkel, 20 M. Leibnitz, 10 M.
Kollwitz, 20 M. v. Humboldt, usw. Album, ausführliche
Beschreibungen

500,00 €
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3077 991325 Gemischtes Münzalbum mit Schwerpunkt BRD und Österreich -
etwas Dt. Kaiserreich u.a. mit 1 x Württemberg - 3 Mark 1911/F,
Silberhochzeit Wilhelm und Charlotte, ss-vz, Tönung, etwas
Grünspan, Randfehler. Dazu viel BRD und Österreich sowie
Weiteres. Erhalt stets verschieden.

Coin album with mixed content, e.g. German Empire, condition
diverse.

390,00 €

3078 991356 Kleines gemischtes Münzkonvolut - dabei
etwas Dt. Kaisereich und etwas Frühe Neuzeit, z. B. mit 1 x
Frankreich - Doppelter Turnois 1614, Ludwig XIII., s., berieben,
korrodiert, gewellt. Dazu mehr. Erhalt verschieden. Am besten
besichtigen.

Mixed coin lot, i.a. German Empire and Early Modern Age, condition
diverse.

160,00 €

3079 991366 Kleines Münzalbum mit Schwerpunkt Dt. Kaiserreich und III. Reich -
Erhalt verschieden. Am besten besichtigen.

Coin album, e.g. German Empire. Condition diverse.

150,00 €

3080 991368 3 Alben Numisbriefe, mit SILBER -
2 Alben der Thematik "Silber-Numisbriefe Olympische Spiele" mit 41
x Silbermünzen, ca. 800g Ag fein. Dazu 1 Album Numisbriefe mit
Gedenkprägungen aus aller Welt, dabei auch SILBER. Erhalt stets
verschieden. Am besten durchblättern.

3 albums of Numis sheets including silver coins, e.g. topic Olympic
Games, condition diverse.

340,00 €

3081 991370 Gemischtes Konvolut, dabei auch Frühe Neuzeit -
dabei u.a. 1 x RDR/Tirol - Sechser o.J., Ferdinand (1565-1595), Av:
Geharnischtes Brustbild n.r., Rv: 4 Wappen im Kreuz, s-ss, gewellt,
Grünspan, leicht verschmutzt, berieben. Erhalt stets verschieden.
Eine Besichtigung könnte sich lohnen!

Interesting lot, i.a. Early Modern Age, condition diverse.

200,00 €

3082 991394 Kleines Münzkonvolut mit etwas GOLD -
1 x Preussen - 20 Mark 1887/A, Wilhelm I., ss., leicht berieben,
Oxidationsfleck, 7,16g GOLD fein. 1 x Preussen - 20 Mark 1910/A,
Wilhem II., ss., leicht verschmutzt, Kratzer, 7,16g GOLD fein. 1 x
Frankreich - 10 € 2008, Olympische Spiele Beijing, vz.,
Fingerabdruck, Oxidationsflecken, 7,7g GOLD fein. Dazu BRD und
Österreich. Erhalt verschieden.

Mixed lot with GOLD - 1 x Prussia - 20 Mark 1887/A. VF, 1 x Prussia
- 20 Mark 1910/A, VF, 1 x France - 10€ 2008, Olympic Games, EF.

970,00 €
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3083 991403 Album mit Münzen und Banknoten, mit GOLD -
1 x USA - 10 Dollars 1881, Liberty Head, ss., Kratzer, etwas Belag,
15,04g GOLD fein. BRD mit 11 x 5 DM und 12 x 10 DM und mehr.
Einige Banknoten aus Italien, China, Griechenland, Belgien. Erhalt
verschieden.

Album with coins and banknotes, e.g. United States - 10 Dollars
1881, VF.

660,00 €

3084 991410 Münzalbum mit etwas GOLD -
1 x GOLDmedaille - Dukatmedaille, Kennedy, stgl.-spgl., leichte
Tönung, 3,44g GOLD fein. BRD mit ungefähr 17 x 10 DM und 102 x 5
DM. Dazu mehr. Erhalt verschieden.

Coin album, 1 gold medal, Kennedy, BU-PL.

420,00 €

3085 991416 Konvolut mit etwas GOLD und viel SILBER -
1 x Set "Kollektion Deutsche Mark" mit 15 x Silbergedenkprägungen,
3 davon Silber vergoldet, Erhalt verschieden, insg. 232g Ag fein, im
schicken Holzetui mit Zertifikat. 1 x Silber-Set "Geschichte der DDR"
mit 12 x Silbermedaillen, Erhalt unterschiedlich, insg. 240g Ag fein,
im Holzetui, Zertifikate beiliegend. 3 x Minigoldmedaillen mit insg,
0,87g GOLD fein und 1 x Liberia - 25 Dollars 2001, stgl-spgl. aus PP,
0,7g GOLD fein, mit Zertifkat. Dazu mehr. Erhalt verschieden. Am
besten besichtigen.

Mixed lot of coins and medals, mainly silver, but also gold. Condition
diverse.

260,00 €

3086 991448 Spannende kleine Fundgrube -
dabei Dt. Kaiserreich mit 1 x Freie Hansestadt Bremen - 2 Mark
1904/J, vz+, leicht berieben, schöne Patina. Dazu mehr. Eine
Besichtigung sollte sich lohnen!

Interesting little coin lot with German Empire, e.g. Free Hanseatic
City of Bremen - 2 Mark 1904/J, EF.

130,00 €

3088 991454 Fundgrube mit SILBER -
17 x Silbergedenkmünzen unterschiedlicher Thematik, zumeist
Olympische Spiele, insg. ca 300g Ag fein. Dazu mehr. Erhalt
verschieden.

Coin box, 17 silver coins, condition diverse.

130,00 €

3089 991483 Kleine Fundgrube mit SILBER - dabei über
23 x Unzen SILBER, dazu BRD und weiteres. Erhalt verschieden.
Am besten durchstöbern.

Mixed lot, silver ounces. Condition diverse.

450,00 €
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3090 991493 Münzkonvolut mit GOLD und SILBER -
1 x Österreich - 4 Dukaten 1915/N, ss+, deutliche Kerbe, 13,76g
GOLD fein. 1 Gold-Set "Die Bundeskanzler der Bundesrepublik
Deutschland" mit 8 x 0,5g GOLDbarren, verkapselt, mit Zertifikat,
insg. 4g GOLD fein. 1 x Set "Blauer Planet Erde" u.a. mit 1 x
Goldmedaille ca 0,3g GOLD fein. Dazu mehr. Erhalt verschieden. Am
besten besichtigen

Mixed coin lot, gold and silber, condition diverse.

900,00 €

3091 991633 47-teilige Zusammenstellung Münzen des Dt. Kaiserreichs -
u.a. z.B. 1 x Hansestadt Bremen - 2 Mark 1904/J., vz., Randfehler,
mit Zertifikat. 1 x Bayern - 3 Mark 1911/D, auf den Tod Prinz Luitpold,
vz., leichter Belag, mit Zertifikat. Dazu vieles mehr. Erhalt
verschieden. Am besten besichtigen.

47 coins of the German Empire, condition diverse.

640,00 €

3092 991642 "Das silberne Erbe Europas" und "Die Geschichte der dt. Mark" -
24-teiliges Silberkursmünzenset "Das Silberne Erbe Europas", stets
einzeln verkapselt, im hochwertigen Holzetui mit Zertifikat sowie
8-teilige Münzzusammenstellung "Die Geschichte der deutschen
Mark", im Edelholzetui mit Zertifikat. Erhalt stets verschieden.

2 silver coin sets. condition in each case different.

160,00 €

3093 991698 Gehaltvolles Münzalbum mit einigen Highlights
wie BRD 50 Pfennig 1950 G Band Deutscher Länder und 5 Deutsche
Mark 1955 F v. Schiller, dazu einige Medaillen, auch tragbare
Medaille Österreich FORTITUDINI, etwas Schweiz, Portugal, Österr.
Schillinge, Maria Theresien Taler NP, Kursgeld und BRD
Gedenkmünzen mit 41 x 10 DM und 30 x 5 DM und Weiteres. Bitte
besichtigen!

Coin album with highlights as FRG 50 Pfennig 1950 G Bank
Deutscher Länder and 5 Deutsche Mark 1955 D v. Schiller, medals,
portable medal Austria FORTITUDINI, Switzerland, Portugal, Austria,
FRG coins etc. Please visit!

780,00 €

3094 991716 SILBER Investorenlot 70 Unzen
Silber fein, vorwiegend USA Liberty Dollars 47 Stück, Kanada Maple
Leaf 20 Stück und Australien Kookaburras 3 Stück. Dazu 1 Can
Dollar 1983 Ag 500/1000. Erhaltungen verschieden.

SILVER Investment Lot 70 troy ounces silver, USA Liberty Dollars 47
coins, Canadian Maple Leaf 20 coins and Australia Kookaburra 3
coins. In addition 1 Canadian Dollar 1983 silver 500/1000. Different
conditions

1.100,00 €

3095 991837 Lot mit SILBER und GOLD,
darunter GB 1 Sovereign 1966 Elisabeth II. mit Schleife, zusätzlich
ca. 20 g Au fein in Form von über 60 kleinen Goldmedaillen. An
Silber noch 3 Maria Theresia Taler NP (einer gefasst), noch etwas
Mexiko Oympiamünzen, Österr. Schillinge und weiteres Silber in
Medaillenform, zum Teil im Unzengewicht. Am besten ansehen!

1.050,00 €
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3096 991977 Habsburger / Österreich - Konvolut historischer Münzen,
insgesamt 18 Stück (einschl. Maria Theresia Taler Neuprägung,
Tschechien 10 Kc. 1928), dabei 5 Kronen 1900, 1907 (2), 1909 (2),
Erhalt verschieden.

ohne Limit

3097 992010 Münzalbum mit vorwiegend Dt. Kaiserreich -
dabei z.B. 1 x Sachsen - 5 Mark 1914/E, Friedrich August, ss, leicht
berieben, Randfehler, Patina. Dazu mehr. Erhalt verschieden.

Coin album, i.a. German Empire, condition diverse.

130,00 €

3098 992020 5 Holzkassetten, Schwerpunkt SILBERgedenkmedaillen -
47 x Silbergedenkmedaillen unterschiedlicher Thematik wie z.B. "Die
Präsidenten der BRD" oder "Höhepunkte der deutschen Geschichte",
je à 20g Ag fein, insg. 940g Ag fein. Dazu u.a. auch 2 x China - 10
Yuan 1994/1995, Essender Panda am Boden/Essender Panda im
Baum, Erhalt 1 x vz/1 x spgl.-, je 1 Unze Ag fein, verkapselt. Erhalt
verschieden. Am besten besichtigen.

Silver commemorative medals, condition diverse.

420,00 €

3099 992028 Kanada "Geschichte der Luftfahrt", SILBER -
10 x Kanada - 20 Dollars der Jahre 1990 (2x)/1991 (2x)/1992
(2x)/1993 (2x)/1994 (2x), unterschiedliche Motive, Erhalt stets
verschieden, mind jedoch vz-stgl., verkapselt, stets in
Originalverpackung mit Zertifikat, ings. 288g Ag fein.

Set of Canadian coins "history of aviation", 10 x 20 Dollars, condition
diverse, in original box.

150,00 €

3100 992077 Dt. Kaiserreich und Medaille Deutschland 1933 -1945 -
dabei u.a. 1 x Bayern - 5 Mark 1876/D, Ludwig II, ss., Patina,
berieben, Kratzer.

Mainly German Empire, condition diverse.

200,00 €

3101 992275 Interessante Zusammenstellung diverser Münzen, dabei
u.a. Weimarer Republik 3 Reichsmark 1927 F Universität Tübingen,
Medaillen, Kaiserreich und. III. Reich. Am besten besichtigen!
Erhaltungen verschieden

Interesting collection of diverse coins and medals, e.g. Weimarer
Republic 3 Reichsmark 1927 F University of Tubingen, Kaiserreich
and III. Reich. Please visit, different conditions

400,00 €

3103 988065 Kleiner Karton mit diversen
modernen Weltmünzen.

ohne Limit
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3104 992301 Interessantes gehaltvolles Los mit einigem SILBER und etwas
GOLD,
bestehend u.a. aus Südafrika 1 Unze Krügerrand 1982, 1/4 Unze
Krügerrand 1982, GB 1 Sovereign 1963 Elisabeth Schleife, Liberia 25
Dollars 2003 Mutter Theresa, Kanzlermedaille 1,2 g fein. Insgesamt
ca. 48,13 g Gold fein! An weiterem Silber z.B. Australien 2 x 2 Unzen
Kookaburra verkapselt, China 10 Yuan 1995 Panda zu 1 Unze Ag,
Russland 1 Set Olympiade Moskau 1980 2 x 10 Rubel und 4 x 5
Rubel in st, bestechend großer Anteil Österreich, Medaillen, BRD
Gedenkmünzen, 7 weitere Unzen Australien, Kanada, USA und
mehr. Bitte unbedingt ansehen, Erhaltungen verschieden.

Lot with SILVER and GOLD, ca. 48.13 grams fine gold. In addition
diverse silver ounces, medals, Austria coins, FRG coins etc. Please
visit!

2.800,00 €

3105 992413 Schönes Lot mit GOLD und SILBER, bestehend aus
Südafrika 2 x 1 Unze Krügerrand 1971, Preussen 20 Mark 1900 A
Wilhelm II., Niederlande 10 Gulden 1917, Frankreich 20 Francs 1911
Coq/Mariane, Österreich 20 Kronen 1915 NP, 10 Kronen 1912 NP
Fassungsspuren, Medaille München - Stadt der
Fußballweltmeisterschaft 1974 .900. Insgesamt ca. 96,55 g Gold
fein! Dazu an Silber Kanada 4 x 10 Dollars + 4 x 5 Dollars Olympiade
Mopntreal 1976, 1 x 5 Reichsmark Garnisonskirche, 2 Guldentaler
NP, Medaille Landwirtschaftsfest München 1961, 2 Etuis mit
Medaillen zur WM 74. Insgesamt ca. 365 g Silber fein! Erhaltungen
verschieden, bitte ansehen!

Attractive Lot with GOLD and SILVER, coins and medals, ca. 96.55
grams fine gold and ca. 365 grams fine silver. Different conditions,
please visit!

3.700,00 €

3106 976860 Dt. Kaiserreich - Ex BW Bank Sammlung in zwei
Bänden, mit 29 ausführlich beschriebenen Geprägen zu 2, 3 und 5
Mark. Gute, durchschnittliche Erhaltungen, meist der Flächenstaaten
(Bayern, Preussen, Sachsen, Württemberg). Eine Besichtigung sollte
sich lohnen!

990,00 €

4000 990456 BRD EURO Posten - Tube mit 15 x 10 Euro und 1 x 25 Euro,
3 Schuber 10 Euro Silbergedenkmünzen mit Gedenkmarken
2014/2015/2016, darunter auch 1 x 5 Euro Blauer Planet (15 x 10
Euro). 1 x 25 Euro 2015 Deutsche Einheit in Originalverpackung. 6
Alben Numisblätter wie folgt: 14 x 10 DM aus 1998-2001, 5 x 10 Euro
aus 2002, 18 x 10 Euro aus 2003 bis 2005, 15 x 10 Euro aus 2006
bis 2008, 18 x 10 Euro aus 2009 bis 2011, 15 x 10 Euro aus 2012 bis
2014, 5 x 10 Euro 2015. Sowie 1 x 25 Euro 2015 und 5 x 20 Euro
2016. Bitte ansehen

German EURO Coins, various lot with predominant 10 Euro coins.
Please visit

1.400,00 €

4001 990541 Fundgrube, Restsammlung - Ab der Antike,
moderne Euro KMS, San Marino 5 Euro 2007/8, BRD 25 Euro 2018,
12 x 20 Euro.

380,00 €
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4002 990625 Münzen und Medaillen,
Restsammlung in einem Karton, meist Modernes, auch etwas Silber,
große Menge an Kleinmünzen.

250,00 €

4003 990722 Euro Münzen Sammlung, sehr umfassend,
im Karton, keine Highlights aber in der Breite gut angelegt, am
besten besichtigen. Nominal ca. 800 Euro sind enthalten.

1.000,00 €

4004 990729 Umfassender Rest einer großen Einlieferung,
fast ausschliesslich moderen Ausgaben, auch Euro Münzen, am
besten mit etwas Zeit kalkulieren.

Remnant coins of a huge consignement.

ohne Limit

4005 991005 BRD - Plastikwanne mit 14 Münztableaus, befüllt mit
335 x 10 Deutsche Mark, 185 x 5 Deutsche Mark und dazu vereinzelt
2 DM. Erhaltungen verschieden.

FRG - Big plastic box with 14 coin trays, filled with 335 x 10 DM, 185
x 5 DM and sporadic 2 DM. Different conditions

2.100,00 €

4006 991012 Lohnend zu besichtigender Nachlass mit u.a.
Numisbriefen, Silbermünzen, Medaillen, wenigen chinesischen
Banknoten, Weltmünzen usw.

Rewarding to visit! Inheritance with large spectrum of different coins,
silver, world coins, medals, a few chinese banknotes etc.

500,00 €

4007 992212 Restsammlung im großen Alukoffer - Überwiegend moderne
Ausgaben,
am besten mit etwas Zeit kalkulieren.

Alu Case contains Rest of Collection, moderen issues mostly, please
take your time for a evaluation.

ohne Limit

4008 992214 Sammlungsauflösung mit Zubehör - Großer Karton,
dabei Euro Münzen Sammlung, Numisblätter BRD 1997 / 2005,
Starter Kits, am besten besichtigen und kalkulieren.

Elimination collection incl. equipement, Euro coins, "Numisblätter"
Germany 1997/2005, Starter Kits, please view in person.

350,00 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

FÜR IHRE NOTIZEN



EPPLI JUWELIERE

EPPLI JUWELIERE | BÄRENSTR. 5 | 70173 STUTTGART (MITTE) 

TEL. 0711 - 22 00 441 | JUWELIER@EPPLI.COM

Aus der Mode gekommener oder geerbter 
Schmuck muss nicht in der Schublade lie-
gen oder gleich verkauft werden.

Eine individuelle Umgestaltung verschafft 
Ihnen ein einzigartiges, sehr persönliches 
Stück.

Um Ihre Wünsche perfekt umsetzen zu 
können, erstellen wir gerne Zeichnungen 
und entsprechende Kostenvoranschläge in 
unserer eigenen Goldschmiede-Werkstatt.

STATT VERKAUFEN:
UMARBEITEN, REPARIEREN ODER 

NEU ANFERTIGEN
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